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AĮDfl
Seimą, ir dvasinis

kryžiai Lietuva,tie vartai Lietuva! 
0 Lietuva -tai mano tėviškė

NEPALIAUKITE ŠAUKTI TAIKOS
Europos jaunimo maldos kelionė 

į Italijos Loreto Dievo Motinos 
šventovę jau pasibaigus. Keletą 
dienų trukusį jaunimo sąskrydį, 
kuriame dalyvavo visų Europos 
kraštų jaunuoliai, viso apie 200 
tūkstančių, apvainikavo Sv.Tėvo 
vizitas šeštadienį ir sekmadienį. Po 
šeštadienio vakaro maldos 
budėjimo, kurio metu palydovinės 
televizijos ryšiu su Loreto buvo 
sujungtos ir kitos Europos vietos, 
tarp jų ir Lietuvos Kryžių kalnas, 
šventiniai renginiai tęsėsi 
sekmadienį.

Iš pat ryto Jonas Paulius II 
susitiko su Loreto Marijos šventovės 
klauzūriniame vienuolyne 
gyvenančiomis seserimis. Po to 
aukojo iškilmingas Mišias. Po 
Mišių, su visais jų dalyviais 
sukalbėjęs vidudienio Viešpaties 
Angelas maldą, Sv.Tėvas dar kartą 
keliomis dešimtimis kalbų sveikino 
Loreto sąskrydyje dalyvavusį 
jaunimą.

Pavakare Popiežius susitiko su 
vaikais.

Apžvelgdami jau pasibaigusį 
Jono Pauliaus II-ojo vizitą Loreto 
šventovėje ir susitikimą su Europos 
jaunimu, dar kartą trumpai 
sustokime prie sekmadienio 
vidudienį įvykusio susitikimo 
Viešpaties Angelas Maldos proga.

Brangus jaunimel Esu jums 
dėkingas už džiaugsmo atmosferą, 
kurią atnešėte į čia, į Loretą,

K. Boruta „Kryžių Lietuva '

ateidami iš tiekos Europos kraštų. 
Sujungėte savo balsus ir savo 
vėliavų spalvas į vieną vilties 
vaivorykštę. Paliudijote pasauliui 
kame slypi brolybės paslaptis, 
tekanti iš Nazareto Šventosios 
šeimos gyvenimo pavyzdžio. Iš jūsų 
lūpų ir širdžių išsiveržė taikos 
šauksmas. Prašau jūsų, - kalbėjo 
Popiežius jaunimui, prašau: 
nepaliaukite šaukti taikosi Jūsų 
šauksmas tebūna garsesnis už

Vilkaviškio vyskupas pašventino 
Kaune įsteigtus Tėvo namus

Vilkaviškio vysk. Juozas 
Žemaitis MIC buvo pakviestas į 
Kauną pašventinti čia įsteigtų Tėvo 
namų, skirtų atlikusiems bausmę 
kaliniams. Kreipdamasis į 
susirinkusius, vyskupas linkėjo 
visiems „ištikimai laikytis Dievo 
įsakymų kelio“. „Tai vieninteis 
kelias, vedantis į taiką su Dievu, su 
artimu ir savimi“, - pabrėžė jis.

„Visi norime būti laisvi“, - toliau 
kalbėjo Vilkaviškio ganytojas ir 
apgailestaudamas pridūrė, jog šiais 
laikais neretai „nutrinamos ribos 
tarp gėrio ir blogio, laisvės ir 
savivalės“. Todėl, siekdami laisvės, 
dažnai patenkame į „aistrų 
kalėjimą“. „Klausydami 
netvarkingų polinkių, kuriuos dar 
pakursto blogi draugai, mes patys 
save pasmerkiame šiai baisiai ir

gyvenimas
Malda šeimoje. Malda - mūsų 

ryšys su Dievu - visada yra aktyvus 
veiksnys. Todėlgyvenimasirmalda 
visada turi labai daug bendrų 
sąlyčio taškų. Malda, būdama 
dinamiška, tarsi įsilieja į žmogaus 
gyvenimą, tokiu būdu maldoje 
atsispindi žmogaus interesai, 
troškimai, net polinkiai. 
Auklėjamasis maldos šeimoje 
pobūdis, vaiko gyvenime gana 
greitai pasireškia ne vien tik 
tikėjimą išriškiančiuose 
veiksmuose, bet ir pačiame 
gyvenime: žaidimuose, bendravime, 
elgesyje su tėvais, senais ir naujais 
draugais. Taip ir pats tikėjimas 
vaiko sąmonėje tampa jau nebe 
apstrakčiu dalyku, neturinčiu nieko 
bendra su gyvenimu, o įgauna 
pirmapradę dvasinę patirtį, kuri 
vėliau žmogų orientuoja, apšviečia 
ar net teisia...

Bendravimo su Dievu patirtis 
šeimoje. Tai taip pat išplaukia iš 
auklėjamojo maldos pobūdžio,nes 
šeimoje iš kartos į kartą 
perduodami pirmapradžiai ir 
esminiai tikėjimo dalykai. 
Meldžiantis kartu, įsipareigojama

ginklų žvangėjimą ir pabūklų 
griaudėjimą, tepaliečia širdis 
atsakingųjų už šiandien Europoje ir 
pasaulyje vykstantį smurtą. Būkite 
taikos skelbėjai.

Po šios kalbos sekė sveikinimai 
visos Europos jaunimui kuriuos 
Sv.Tėvas skaitė į Loretą 
susirinkusių jaunuolių gimtosiomis 
kalbomis; tarp kitų ir lieuviškai.

Lietuvių Radijo Taryba 
Vatikane

negailestingai vergijai, patys 
tampame nelaimingi ir kitus

Jaunimas - Bažnyčios dalis
Pasibaigus didžiajam Europos 

jaunimo sąskyrdžiui, dabar, Lorete 
vyksta Popiežinės pasauliečių 
tarybos surengtas jaunimo 
sielovados Europos vyskupijose 
organizatorių pasitarimas, kuriam 
vadovauja prelatas Renato 
Boccardo. Jo paklausėme: kokios 
pagrindinės temos svarstomos 
Lorete vykstančiame susitikime?

Sakyčiau, dvi didžiosios temos. 
Pirmoji tema: ko jaunimas tikisi iš 
Bažnyčios? Pabrėžiu, kad skirtumas 
jaunimas - Bažnyčia, tėra tik 
terminologinis skirtumas, nes iš 
tikrųjų jaunimo juk negalima

visada pripažinti, kad Dievas mūsų 
egzistencijoje yra svarbiausias 
veiksnys. Dievas ne idėja, bet 
asmuo, su kuriuo, pripažįstant jo 
visagalybę, mes kalbamės, prašome, 
maldaujame, dėkojame... Taigi, 
nutyla televizorius, video, 
magnetofonas, radijas, kiti balsai ir 
stengiamąsi įsiklausyti vieni į kitus, 
o kartu - į Dievo balsą. Tokia tyla 
šiandien gana sunkiai pasiekiama, 
tačiau labai reikalinga.

Vienoje trečiadieninėje 
katechezėje Popiežius Jonas Paulius 
II kalbėjo: Seimą yra tikra 
misionierė maldos ir aukos dėka. 
Kiekviena krikščioniška malda, o 
juo labiau bendra malda šeimoje, 
turi apaštalavimo pobūdį... Si malda
tampa reikšmingiausiu paskatinimu 
naujajai evangelizacijai.

Melstis kartu, reiškia suteikti 
šviesos ir gilumo šeimyniam 
dialogui, rieškia sunaikinti 
prielaidas bet kokiam banalumui, 
vieno asmens pranašumui prieš kitą. 
Bendra malda, turbūt, išlieka vienu 
svarbiausių mažą bendruomenę- 
šeimą - vienijančiu dvasiniu 
elementu.

Pirmieji sakramentai, kuriuos 
priima vaikai. Vargu, ar yra kitos 
tokios reikšmingos progos šeimos 
gyvenime, ar savo tikėjimo 
išgyvenimų istorijoje, kaip pirmieji 
vaikų priimti sakramentai. Šiuose 
momentuose tarsi susipina tiek 
suaugusių, tiek ir vaikų tikėjimo 
patirtis. Tai šeimos ir visos 
bendruomenės šventė. Šių švenčių 
praktikos, turinčios svarbų 
auklėjamąjį pobūdį, siekia gilią 
praeitį. Vaikų priimti pirmieji 
sakramentai visai šeimai primena 
būtinybę tarsi iš naujo atgimti Dievo 
malonėje. Tai proga visiems šeimos 
nariams atnaujinti Krikšto pažadus 
ar Pirmosios Komunijos 
pasiryžimus. Tokiu būdu, regimas 
ir išorinis šventimas pakelia ir 
dvasią link aukštesnių vertybių.
Popiežius Jonas Paulius II vienoje 

savo katechezėje 1994 metų vasario
6 dieną kalbėjo: Seimą yra
kviečiama būti šventove - maldos 
namais. Maldos, kuri taptų
gyvenimu, o gyvenimas - taptų
malda. Vienikimės maldoje
prašydami, kad kiekviena žmogiška 
gyvybė turėtų šeimą. O toje šeimoje 
niekuomet netrūktų džiaugsmo ir 
autentiškos meilės.
 E.Rudokas „Krivūlė“

padarome nelaimingais“, - sakė jis. 
Drauge vyskupas išsakė viltį, kad 
Tėvo namuose netruks žmonių, 
„kurie padės suklydusiems atgimti 
Dievo malonės gyvenimui ir 
sutvarkyti savo žemiškąjį gyvenimą, 
kad galėtų jį pragyventi garbingai ir 
dorai, kaip pritinka dangiškojoTėvo 
vaikams“.

Katalikų Bažnyčia 
Lietuvoje

atskirti nuo Bažnyčios, jaunimas juk 
yra Bažnyčios dalis. Taigi susitikime 
svarstoma kaip jaunimas supranta 
savo bažnytinį pašaukimą, kaip 
supranta savo pašaukimą būti Dievo 
vaikais. Antroji tema, tai Bažnyčios 
viltys ir lūkesčiai, kuriuos ji deda į 
šiandienos jaunuosius žmones. Iš šių 
mūsų bendrų svarstymų, - kalbėjo 
prelatas Boccardo, Popiežinėje 
pasauliečių taryboje atsakingas už 
jaunimo sielovadą, - turėtų išryškėti 
kontūrai naujos sielovadinės 
programos, kuri gebėtų jaunimą 
padaryti aktyvesniais sielovados 
Europoje veikėjais. LRTV
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Jaunimo situacija Prancūzijoje
Kaip daugumoje Europos 

valstybių, taip ir Prancūzijoje 
sumažėjo jaunų šalies gyventojų 
procentas. Jaunimo tarpe jaučiamas 
neužtikrintumas dėl savo ateities. 
Tai nerimas dėl pasirinktos 
profesijos bei užimtumo, nes šiuo 
metu ketvirtadalis jaunų žmonių 
Prancūzijoje yra bedarbiai. Dar 
daugiau sunkumų kelia jausminės 
problemos, kadangi didelė jaunimo 
dalis auga išsiskyrusiose šeimose.

Prancūzijoje labai aštriai 
jaučiama pasaulietiškumo
problema. Kilus konfliktinei
situacijai, tuojau pat stengiamasi 
pabrėžti, jog valstybė vadovaujasi 
pasaulietiškumo pricipais, tad ir 
pastangos kviesti žmones 
glaudesniam bendradarbiavimui 
bažnytinėje veikloje dažnai 
atsimuša kaip tik į šį barjerą. 
Prancūzijos bažnyčia savo 
sielovadinėje veikloje jau nuo seno 
atsižvelgdavo į minėtąjį principą. 
Todėl vengiama daryti spaudimą 
jaunuoliams jų brendimo metu ar 
ruošiantis profesinei veiklai. 
Visuomet akcentuojama žmogaus 
laisvė ir galimybė pasirinkti. 
Tvirtinama, jog taip parodoma 
ištikimybė prancūzų kultūros 
tradicijoms, vienok pastabima, kad 
šia tradicija iš tiesų palaikomas 
profesinio bei gyvenimiško 
pasimėgimo nepilnavertiškumas.

Tad lieka galimybė kreiptis į 
gerą žmogaus valią, žinoma, visų 
pirmą, plečiant evangelizaciją, 
rūpinantis nuolatiniu jauno 
žmogaus formavimu religine dvasia 
nuo jaunų dienų. Si Bažnyčios 
veikla Prancūzijoje labai 
nevienareikšmė. Ją būtų galima 
pavadinti kova tarp šviesos ir 
šešėlių.

Pirmas kontrastas jaunimo tarpe 
išryškėja, mėginant suprasti jaunų 
žmonių požiūrį į tikėjimą. Šiaipjau 
pastebimas vos ne bukas ir
užsispyręs indiferentiškumas 
tikėjimo atžvilgiu, o kartu
stengiamasi ieškoti gyvenimo
prasmės, domimasi dvasiniais
dalykais, tačiau vengiama į tai 
žvelgti tikėjimo plotmėje. Pagal 
statistiką, 34 procentai prancūzų 
jaunuolių tarp 18 ir 24 metų 
meldžiasi gana dažnai ar net 
kasdien. Tuo tarpu į klausimą, kas, 
jų manymu, laukia žmogaus po 
mirties, 45 procentai atsako: 
„Kažkas yra, tačiau nežinau, kas.“

Kitas kontrastas - tai sunkumai, 
sutinkami, norint jaunuolius 
patraukti prie vienokio ar kitokio 
savo tikėjimo išpažinimo, kai 
pripažįstama priklausomybė 
Bažnyčiai ar religiniam judėjimui. 
Pusė prancūzų tarp 18 ir 24 metų yra 
įsitikinę, jog kiekvienas privalo 
nustatyti savo santykį su religija 
nepriklausomai nuo Bažnyčios 
nurodymų. Sakytume, atiduodama 
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pirmenybė laisvei, tačiau tuo pat 
metu jaunimo tarpe aiškiai 
jaučiamas stiprus poreikis 
pasidalinti su kuo nors savo 
rūpesčiais, pabendrauti, ir, kaip 
nebūtų keista, jie viso to ieško 
Bažnyčios prieglobstyje, kuriai savo 
ruožtu nepripažįsta teisės formuoti 
pasaulėžiūrą. Jaunimo centrai 
nuolat plečia savo išlaikomų 
jaunimo nakvynės namų tinklą.

Nežiūrint šių ir panašių 
sunkumų, jaunimo pastoracija 
Prancūzijoje labai gyva. Visų 
pirma, tai dvasinio pobūdžio 
jaunimo sambūriai - judėjimai, 
kurių dvidešimt oficialiai pripažinti 
valstybiniu lygiu. Paminėtina 
Prancūzijos skautų veikla, 
bendravimas, jaunimo eucharistinis 
judėjimas, Krikščioniškas 
Darbininkiškas jaunimas, Kaimo 
krikščioniškojo jaunimo judėjimas. 
Visų šių sambūrių veikloje nuolat

Pasaulinis 
Maltoje

Rugsėjo 3 d. Maltos saloje 
pasibaigė pasaulinis šeimų 
suvažiavimas. Šimtai šeimų iš 23 
šalių svarstė uždavinius ir 
perspektyvas siekiant sukurti 
visuotinę šeimą. Suvažiavimą 
surengė Tarptautinė krikščioniškų 
šeimų sąjūdžių konfederacija. 
Suvažiavime kalbėjęs Maltos 
arkivyskupas Džousef Merčieka 
pažymėjo, kad stovėdama ant 
krikščionybės trečiojo 
tūkstantmečio slenksčio, visuomenė 
ir Bažnyčia negali apsieiti be šeimos

Vokietijos Konstitucinio teismo sprendimas - 
pavojingas precedentas

Vatikano įsitikinimu, Vokietijos 
teismo rugpjūčio 10 d. priimtas 
sprendimas, pagal kurį kryžiai 
Bavarijos valstybinėse mokyklose 
prieštarauja konstitucijai, tapo 
Europoje „pavojingu precedentu“. 
Vatikano laikraščio „L'Osservatore 
Romano“ rugpjūčio 13 d. numeryje 
moralės teologas Gino Concetti 
griežtai kritikuoja šį sprendimą. 
Teologo žodžiais, Europoje jis 
„išjudina iškrypusi, JAV jau 
veikiantį mechanizmą“, kuris ten 
jau parodė savo sunkius padarinius. 
„Pseudolaisvės“ ir klaidingo 
pliuralizmo vardu panaikinamos 
visuotinai patvirtintos pagrindinės 
teisės ir pagrindinės vertybės. 
„Vadovaudamiesi šia logika, ateityje 
susidursime su civilizacija, 
neturinčia išliekančių ir nekintamų 
vertybių“, - rašo teologas Vatikano 

nuoširdžiai dalyvauja daugiau kaip 
pusė milijono jaunuolių.

Labai didelę reikšmę 
Prancūzijoje jaunimo pastoracijoje 
turi vadinamosios „kapelionijos“. 
Tai vieta, skirta katekizavimui ir 
pastoracinei veiklai prie kokios nors 
mokslo įstaigos. Prancūzijoje tikyba 
nėra įtraukta į mokymo planus. 
Tikėjimo tiesų kaip tik ir mokoma 
„kepelionijose“, kurios, deja, yra tik 
maždaug prie pusės Prancūzijos 
pradinių ir vidurinių mokyklų. 
Tikybos mokosi 10 procentų 
Prancūzijos juanuolių. Pastebėtina, 
jog susidomėjimas religijos 
klausimais būna didesnis 
aukštesnėse klasėse. Labai daug 
šioje srityje daro parapijose 
dirbantys kunigai. Vykstant 
jaunimo susitikimams, 
suvažiavimams, maždaug pusė juose 
dalyvaujančių jaunuolių ten 
susirenka kaip tik parapijose 

šeimų suvažiavimas
jei nori tinkamai pasirengti 
šiandienos ir ateities iššūkiams. 
Suvažiavimo dalyviams kalbėjo ir 
Maltos prezidentas Boniči. Jis iškėlė 
krikščioniškos šeimos svarbą 
puoselėti meilės kultūrą kaip 
priešnuodį savanaudiškam 
individualizmui, kuris krikdo 
šiuolaikinę visuomenę. 40 metų 
veikiančios Maltos šeimų 
organizacijos „Kanos sąjūdžio“ 
steigėjas kun. Vela aiškino, kad 
šeima yra mūsų laikų moralinės 
dilemos pačiame epicentre. Šeimos 
likimas tapo svarbiausia šiandienos 
moraline krize, o vaikų būklė - 

laikraštyje.
Rugpjūčio 12 d. numeryje 

„L'Osservatore Romano“ Vokietijos 
Konstitucinio teismo sprendimą 
komentavo šiais žodžiais: 
„Akimirksniu, kai Europaprisimena 
karą, žudžiusį tokio pasibjaurėtino 
simbolio kaip hakenkreuz'as vardu,

Balkanų laikos pokalbiai
Ženevoje

NATO karo veiksmai Bosnijos 
teritorijoje davė pirmą reikšmingą 
rezultatą: prie derybų stalo
sugrąžino kariaujančiuosius. JAV 
valdžia pranešė, kad Serbija, 
Bosnija ir Chorvatija rugsėjo 8 d. 
dalyvavo pokalbiuose Ženevoje, 
kuriems tarpininkavo kontaktinė 
grupė. Susitikimas užtruko tik 
vieną dieną.

Jo tikslas - apibrėžti bendrąsias 
nuostatas dėl Bosnijos ir 
Hercegovinos Respublikos 
padalijimo ir paruošti dirvą taikos 
deryboms. Amerikos URM-jos 
atstovas spaudai pripažino, kad 
panašios iniciatyvos praeityje buvo 
bergždžios. Anot jo šiandien 
skirtumas tas, kad kariaujantieji yra 
linkę savo nesutarimus išspręsti 
diplomatiškai.

Amerikos URM-ro pavaduotojas 
ir Baltųjų Rūmų ypatingas 
įgaliotinis Holbruk tęsia susitikimus 
su interesuotom grupėm buvusioje 
Jugoslavijoje. Jis pažymėjo, kad 

vykdomos pastoracijos dėka.
Diecezijose egzistuoja 

koordinaciniai centrai, kuriuose 
rūpinamasi suderinti įvairias 
vietines iniciatyvas. Daugėja 
suaugusių jaunų žmonių, norinčių 
priimti krikšto sakramentą. Jų 
dvasiniu gyvenimu ir toliau rūpinasi 
minėtieji centrai.

Prancūzijoje labai jaučiamas 
kunigų bei vienuolių skaičiaus 
sumažėjimas. Tad ir jaunimo 
pastoracijai tenka pasitelkti 
pasauliečius, kuriems ne kartą 
patiems trūksta tinkamo religinio 
pasirengimo.

Prancūzijos dvasininkija laikosi 
nuomonės, jog jos veikla jaunimo 
tarpe yra tikrai įvairialypė ir 
ūžtikrinamapirmiausia judėjimų bei 
organizacijų gausos dėka. Ypač 
džiaugiamasi tuo, jog nė viena 
socialinė jaunimo grupė nėra likusi 
be dėmesio. Taip tampa įmanoma 
plėtoti įvairesnę dvasinę veiklą.
Lietuvių Radijo Tarnyba Vatikane 

rimčiausia socialine problema.
„Tikėjimas, šeima ir 

bendruomenė“ - tai šeimos kultūros 
trejybė, tai sritys, kuriose 
darbuojasti ir Tarptautinės 
krikščioniškų šeimų sąjūdžių 
konfederacija.

Šią 1966 metais įkurtą 
nevalstybinęorganizaciją pripažįsta 
Popiežiška pasauliečių taryba ir 
Ekumeninė Bažnyčių taryba. 
Tarptautinei krikščioniškų šeimų 
sąjūdžių konfederacijai priklauso 
daugiau kaip 300,000 šeimų 50-yje 
pasaulio šalių.
Lietuvių Radijo Tarnyba Vatikane 

iš mokyklų klaidingai suprantamo 
religinio pliuralizmo vardu 
pašalinamas kryžius, žymintis Dievo 
meilę visiems žmonėms“. Laikraštis 
primena, kad Europa kiekvieną 
kartą, kai tiktai nutoldavo nuo savo 
pirmapradžių dvasinių ir kultūrinių 
krikščioniškųjų šaknų, patirdavo 
katastrofą.

Katalikų Bažnyčia Lietuvoje

Ženevoje rengiama konferencija yra 
tik pradžia, o ne pabaiga ilgo ir 
sudėtingo taikos proceso. 
Tarptautinio karinio įsikišimo į 
Bosniją ugnies nutraukimusiekiama 
padėti Amerikos įgaliotiniui 
Holbrukui sėkmingai tęsti savo 
diplomatinę misiją. NATO 
pareigūnai tvirtina, kad kariniai 
veiksmai gali būti pratęsti bet 
kuriuo metu. Tačiau atrodo, jog 
Hoibrukas nusiteikęs optimistiškai, 
nors supranta, kad iki Bosnijos 
padalijimo reikės įveikti ne vieną 
kliūtį. Amerikiečių projektui, kaip 
derybų pagrindui, iš esmės pritaria 
visi. 49 procentai Bosnijos ir 
Hercegovinos priskiriami serbams, 
ir serbų vadas Karadžič tam 
nesipriešina. 51 procentas šios 
Balkanų respublikos atitektų 
chorvatų ir bosnijiečių musulmonų 
federacijai.

Vatikano Radijo Tarptautinė 
Panorama
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Kiekviena valstybė privalo turėti 
savo suplanuotą politiką liečiančią 
jos dabartį ir ateitį. Australija bene 
yra išimtis.

Daug kalbama, kad Australija 
yra lyg ir Azijos dalis ir dėl to jai 
reikia integruotis į kaimynų 
azijiečių grupę, tie kaimynai yra 
stiprūs. Artimiausia Indonėzija turi 
10 kartų daugiau gyventojų už 
Australiją. Kinija - virš milijardo. 
Indija greit pasivys kinus. 
Australija su savo 17 milijonų 
mišrių tautybių gyventojų neteko 
užtarėjų: Anglijos ir JAV. Liko 
viena ir silpnutė. Taigi jai nelieka 
nieko kito, kaip pritapti prie 
susidariusios padėties, atseit gerai 
sugyventi su kaimynais azijiečiais 
turint prieš akis šalies saugumą ir 
ekonominius interesus.

Kanberos vidaus politiką galime 
išreikšti vienu žodžiu 
multikultūralizmas. Valdžios 
puoselėja minėtą politiką, ją remia. 
Rezultatai ne tokie geri, jei žiūrime 
iš valstybinio taško. Didesnės (kai 
kurios) imigrantų grupės susibūrė į 
savotiškus getus, dažnai reikalauja 
iš valdžios, kad ji palaikytų serbus, 
bosnijiečius, graikus,
makedoniečius, žydus ir 
musulmonus, kurie savo šalyse yra 
suipriešinę vieni su kitais. 
Pasitaiko, kad vyriausybės 
pareigūnai padaro klaidą 
paremdami, pavyzdžiui, graikus ir 
iššaukdami makedoniečių protestus. 
Laikas būtų, kad Australijos valdžia 
laikytųsi obsoliutaus nešališkumo ir 
leistų visiem imigrantam suprasti, 
kad jie įsitrauktų į Australijos 
gyvenimą ir neužsiiminėtų jų 
gimimo šalių problemų kėlimu šitoj 
šalyj. Neturėtų pasikartoti, kad 
viena imigrantų bendruomenė 
primestų Australijai karo 
nusikaltėlių įstatymą arba dabar 
planuojamą kitą, draudžianti 
pareikšti neigiamą nuomonę apie 
kai kurias valstybes, grupuotes ar 
asmenis. Australijos kriminalinių

Dviejų partijų žvilgsnis - jau 
į tolimą ateitį

Krikščionių demokratų ir 
Tėvynės sąjungos (Lietuvos 
konservatorių) partijos kartu dirbs, 
kad pagerėtų Lietuvos būklė ir 
nuosekliai vyktų jos integracija į 
Europos Sąjungą.

Abi partijos numato galimybę po 
1996 metų rinkimų į Seimą, esant 
palankiems rezultatams, inicijuoti 
platesnę demokratinių partijų (be 
LDDPir jos satelitų) koaliciją. Tokį 
komunikatą pasirašė LKDP 
pirm.P.Katilius ir Tėvynės sąjungos 
pirm.V.Landsbergis po šių partijų 
vadovybių pasitarimo.

Kaip rašoma bendrame 
komunikate, abi partijos svarstė 
„Lietuvos demokratinės raidos 
perspektyvas po žalingo šaliai LDDP

Konferencijai 
įpusėjus

Pekine vykusioje moterų teisių 
konferencijai baigiantis po truputi 
ėmė švelnėti įvairių delegacijų lig 
šiol deklaruotos radikalios ir su 
kitomis nesuderinamos nuostatos 
moterų lygybės, motinystės ir 
visuomeninės veiklos klausimais. 
Nors antra vertus, sprendžiant net ir 
pagal nuosaikesnes pozicijas, sunku 
buvo tikėtis visiško konsensuso tais 
klausimais, kurie turėtų būtį įrašyti 
į baigiamąjį dokumentą.

Australijos Politika
Rašo dr. Jonas Kunca

nusikaltimų įstatymas pilnai 
susidoroja su panašių įžeidinėjimų 
atvejais.

Multikultūralizmas, kaip matom, 
gali ne vienyti, bet ir skaldyti tautą. 
Būdama neskaitlinga ir dar 
susiskaldžius, Australija negalėtų 
išsilaikyti ilgesnį laiką.

Užsienio politikoj matome dar 
daugiau vizijos stokos. Ieškome 
geros kaimynystės su azijatais ir 
kartu juos išprovokuojame. Kai 
1975 m. Australija turėjo progą 
administruoti buvusią portugalų 
koloniją rytų Timorą kartu su 
Indonėzija, Whitlamas atsisakė ir 
pritarė, kad rytų Timorą perimtų 
viena Indonėzija. Po to australai 
kritikuoja Indoneziją dėl žmogaus 
teisių laužymo Timore, leidžia 
timoriečiam aktyvistam
demonstruoti prie Indonėzijos 
pasiuntinybės ir deginti
Indoneėzijos vėliavą.Tokia 
„diplomatija“ gadina santykius su 
artimiausiu ir stipriu kaimynu, kuris 
ko gero perims ir Naująją Gvinėją, 
kuri nesugeba pati valdytis. Tuo 
atveju Indonėzija bus prie pat 
S.Australijos. Vietoj viešų įžeidimų, 
australai daug daugiau pasiektų 
tylia diplomatija.

Nematau politinio racionalumo 
australų valdžios ir opozicijos 
aršiuose pareiškimuose prieš 
Prancūzijos atominius bandymus jų 
Muraroa saloje. Australija 
pretenduoja vadovauti akcijai prieš 
minėtus prancūzų bandymus ir 
pačią Prancūziją, kai siūlo 
boikotuoti prancūziškų prekių 
pirkimą. Vietoj įteikimo proteto 
laiško Paryžiaus valdžiai, Keatingas 
ir J.Howardas ne tik protestuoja, bet 
ir siūlo prancūzam iš vis pasitraukti 
iš R.vandenyno. Ar mūsų politikai 
nežino, kad Prancūzija išleidžia virš 
1 milijardo dolerių, kad išmaitinti 

valdymo laikotarpio“. LKDP ir 
Tėvynės sąjungos vadovybė 
paskelbė, kad jos konsultuosis su 
kitomis 1995 m. kovo 21 d. 
pareiškimą pasirašiusiomis 
partijomis, kad būtų realizuotas šio 
pareiškimo politinis sprendimas ir 
nuostatos dėl Europos Sutartyje 
numatytos teisės užsieniečiams 
įsigyti pastatus kartu su jų užimama 
žeme. Jos rengs ir svarstys su 
kitomis partijomis Konstitucijos 47 
straipsnio papildymo bei 
Konstitucinio įstatymo projektus.

Kaip žinoma, septynių partijų 
pareiškimui dėl Lietuvos ir Europos 
Sąjungos asociacijos sutarties kovo 
mėn. pritarė ir LDDP, tačiau jo 
nepasirašė Lietuvių tautininkų 
sąjunga. LR.

Praėjus savaitei nuo 
Konferencijos atidarymo, atsirado 
vis daugiau nevyriausybinių 
organizacijų o taip pat ir oficialių 
delegacijų atstovų, manačių, kad 
pirmosiomis konferencijos dienomis 
garsiai iškeltos tradicinę šeimos 
sampratą neigiančios nuostatos, tėra 
tik feministinių judėjimų ideologija, 
kuria buvo norima nustelbti 
tikrąsias, ypač trečiojo pasaulio 
kraštuose esančias problemas. Tokį 
moterų tikrosios pažangos problemų 
nepaisymą Pekino Konferencijoje 
taikliai apibūdino kalbėjusi studentė 
iš Senegalo Fato Aminta Lo. Mums 

jos administruojamų salelių 
gyventojus? Būtų Australija tokia 
mandri ir išleistų tą milijardą 
dolerių, jei prancūzai staiga paliktų 
tą porą salelių? Nemanau. Ir taip 
jau turime didžiulį užsienio 
prekybos deficitą ir milžiniškas 
skolas užsienio bankam.

Mūsų politikų-vadų elgesys 
rodo, kad jie veda gatvės aktyvistų 
primestą politiką, kuri yra žalinga

Korupcija klesti - LDDP valdžia 
tyli

Lietuvos konservatoriai paragino 
Prezidentą Algirdą Brazauską 
„atstatydinti aukštus pareigūnus“, 
susijusius su dideliais finansiniais 
skandalais.

Tėvynės sąjungos (Lietuvos 
konservatorių) valdyba paskelbė 
pareiškimą.

Siame dokumente, be kita ko, 
pažymima, kad dėl korupcijos ir 
piktnaudžiavimo finansais 
nebaudžiamai pasisavinamos 
valstybės lėšos, organizuotai 
grobstomas svetimas turtas, 
paralyžiuojama ekonomika, o 
dešimtys milijonų litų patenka į 
kriminalinių nusikaltėlių rankas.

„Atsakingi valdžios pareigūnai ne 
tik nekovoja prieš šiuos sunkius 
ekonominius nusikaltimus, bet ir 
patys vis dažniau juose dalyvauja“, 

savo pareiškime pažymi 
konservatoriai.

Kaip organizuotos finansinės 
aferos, „kuriose dalyvauja LDDP

Kituose Seimo rinkimuose už partijas 
balsuoti nenorime

Kitų metų rudenį įvyksiantiems 
Seimo rinkimams rengtis reikia jau 
šiandien. Liūdna, kad pagal 
dabartinį Seimo rinkimų įstatymą 
dėl rinkėjų pasyvumo ir nusivylimo 
valdžia bei partijomis rinkimai gali 
neįvykti. Į neseniai vykusius 
savivaldybių rinkimus atėjo gerokai 
mažiau kaip pusė balsavimo teisę 
turinčių Lietuvos piliečių.

Sis įstatymas palankus tik šiuo 
metu esančiai valdžioje LDDP. 
Balsuojant ne pagal partijų sąrašus, 
o už konkretų šios partijos atstovą, 
didelio rinkėjų pasitikėjimo jis 
nesulauktų. Daugumos balsų 
negaus ir LDDP sąrašas būsimuose 
rinkimuose, tačiau ši partija turi 
satelitinių partijų- Valstiečių, 
Moterų. Iki rinkimų tikriausiai 
įsikurs dar kelios jai palankios - 
Pramonininkų, Socialistų, 
Darbininkų(?) ir t.t. Joms visoms 
sudarius koaliciją, Seime dauguma 
garantuota. Žinant LDDP drausmę

Afrikoje - kalbėjo jinai, tikrai reikia 
turtingų kraštų pagalbos apsisaugoti 
nuo AIDS, tačiau dar labiau mums 
reikia duonos, darbo, švietimo, 
normaliai veikiančių ligoninių.

Pekino konferencijos dalyvėms 
buvo išdalintas Kalkutos Motinos 
Teresės laiškas. Negalima vyro ir 
moters lygybės sukurti vien negyva 
įstatymo norma, - rašo Motina 
Teresė. Lygybę pirmiausiai reikia 
kurti šeimos gyvenime, reikia kurti 
vyro ir moters meile, solidarumu, 
bendra atsakomybe už savo šeimą ir 
visuomenę.
Lietuvių Radijo Tarnyba Vatikane 

Australijai, o kartais patys gadina 
reikalą savo nediplomatiškais 
pareiškimais. Taip Kanbera įsigijo 
ilgametį priešą Malazijos ministerių 
pirmininką Mahatir. Australų 
žurnalistai ieško sensacijų, bet 
nepagalvoja kiek jų striapsniai gali 
pakenkti savam kraštui.

Būdama gana problematiškoj 
padėtyj, Australija privalo ieškoti 
draugų o ne priešų. To tikslo 
atsiekimui reikalinga gerai 
suplanuota, subtili, bipartizaninė 
užsienio politika. Donchikotiški 
išsišokimai čia ne vietoj.

valdžios grupuotės“, konservatorių 
pareiškime minimi manipuliavimai 
bankininkų Genadijaus Konopliovo 
ir Viliaus Baldišio dešimčių milijonų 
dolerių pajamų deklaravimu, 
„Holdingo“, taip pat kitų finansinių 
kompanijų indėlininkų lėšų 
išeikvojimas, mokesčių mokėtojų lėšų 
skyrimas grobstymams iš 
„Aurabanko“ padengti, 16 milijonų 
ekiu tarptautinių lengvatinių kreditų 
skyrimas „Tauro“ bankui.

Konservatoriai taip pat pažymi, 
kad atsakomybė už turto grobstymus, 
šalies alinimą teks ir teisėtvarkos 
institucijų vadovams, jeigu jie 
„pasiduos LDDP diktatui ir dangstys 
pareigūnų nusikaltimus“.

„Tėvynės sąjunga (Lietuvos 
konservatoriai) visomis
konstitucinėmis priemonėmis 
priešinsis Lietuvos demokratinės 
darbo partijos valdžios linijai remti 
nusikalstomas grupes ir pridengti 
korumpuotus pareigūnus“, 
pažymima pareiškime.

LR.

ir susiklausymą, o to negalima 
pasakyti apie dešiniuosius, darosi 
aišku, jog naujajame Seime vėl 
diriguos buvusi nomenklatūra. Visai 
kas kita balsuojant už konkretų 
žmogų. Ir rinkėjų ateitų daug 
daugiau, ir rezultatai būtų visai kiti. 
Pirmuoju atveju (balsuojant pagal 
partinius sąrašus), neatėjus 
reikiamam balsuotojų skaičiui, LDDP 
garsiai šauks, jog žmonėms gera ši 
valdžia ir jie kitos nenori.

Bet juk tai netiesa. Todėl Lietuvos 
partijos turi siekti, kad būtų pakeistas 
Seimo rinkimų įsatymas ir leista į jį 
rinkti konkrečius asmenis. Būtina 
sudaryti galimybę kandidatu į Seimo 
narius tapti partijoms 
nepriklausančiam Lietuvos piliečiui, 
rinkimus visiškai finansuoti turėtų 
valstybė, nes ne kiekvienam pagal 
kišenę susimokėti reikiamą mokestį. 
Tik tada į valdžią ateitų žmonės, 
norintys ir sugebantys išvesti Lietuvą 
iš politinės bei ekonominės 
aklavietės. Rinkėjas balsuotų už tą, 
kuriuo pasitiki. Dabar šios galimybės 
nėra, nes partijų sąrašuose neretai 
pasitaiko pasitikėjimo nekeliančių 
kandidatų, o jų išbraukti negalima.

Laiko liko ne tiek daug. Todėl 
demokratinės politinės bei 
visuomeninės organizacijos, pavieniai 
Leituvos žmonės turi kreiptis į 
Lietuvos Seimą, Prezidentą siūlydami 
Rinkimų įstatymo pataisas, nes pagal 
partijų sąrašus išrinktais naujojo 
Seimo nariais paprastas, neturtingas 
žmogus džiaugtis tikrai negalės.

Liudvikas Dačiola
Lietuvos piliečių savitarpio 

pagalbos asociacijos Respublikinės 
valdybos pirmininkas, Panevėžys 

”LR.”
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Kun.Ričsirdo Repšio rekolekcijos
Adelaidėje

Nors kun-RRepšį iš Lietuvos 
pakvietė Australijon Adelaidės 
klebonas - lietuvių sielovados 
koordinatorius, bet atrodo, kad 
kun.svečią mes turėjome 
trumpiausiai savo tarpe.

Atskridęs į Adelaidę liepos 12 
jau išskrido j Tasmaniją. Pravedė 
rekolekcijas beveik visose lietuvių 
kolonijose ir pas mus sugrįžo tiktai 
rupgjūčio 29. Gyveno šv.Kazimiero 
Parapijos namuose - mūsų klebono 
kunJuozo Petraičio globoje. Kelias 
laisvas dienas viešėjo pas lietuvius 
parapijiečius.

Rugsėjo 1,2,3-čias dienomis vyko 
Rekolekcijos šv.Kazimiero 
bažnyčioje. 1-mąją dieną rugsėjo 
penktadienį S val.vak. buvo 
klausoma išpažinčių. Taip jauku, 
lyg Lietuvoje mūsų laikais, prie 
klausyklos laukiame eilutėje... 5.30 
vai. pamokslas, supažindinama ką 
žada pamoksluose - nušviesti 
Tikėjimą, Viltį ir Meilę. 6 vai. 
šv.Mišios, aukoja mūsų klebonas. 
Pamoksle tęsiama tema - Tikėjimas. 
Pamokslininko žodžiai ne 
gražbylystė, bet nuoširdus gilaus 
gyvo Tikėjimo minčių plaukimas.

Džiugo Tuntas
LSS Melbourne Džiugo Tunto 

Stabas posėdžiavo Parapijos 
Namuose Kensingtone rugsėjo 11 d. 
Tuntininkas s.Povilas Kviecinskas 
pranešė apie Tunto iškylą į sniego 
kalnus Mt.Buller 246 klm nuo 
Melbourne į šiaurės rytus. 
(Išvažiavo rugsėjo 17 d. nuo 
Lietuvių Namų 6 vai. ryto. Kelionė 
autobusu truko 3 vai. Autobuse 
linksmą dainavimą pravedė prit.sk. 
Girtus Antanaitis. Tuntininkas 
parūpino skanius, karštus pietūs 
Liet.slid.namuose „Neringoje“ ir 
skautams išnuomavo slides. Po 
puikios saulėtos dienos sugrįžo 8 
vai. vak. Iškylai vadovavo 
Tuntininkas s.P.Kviecinskas, 
s.v.Rasa Statkuvienė ir sk.vytis 
Rimas Skeivys.)

Plačiai aptarta ir artėjanti 
vasaros stovykla, ruošiama 
programa. Organizuotas 
stovyklavimas žavi ir auklėja 
jaunimą, patiria gamtos grožį, kuris 
neišnyksta visam gyvenimui. 
Auklėjama meilė Dievui, Tėvynei, 
Artimui. Bus išleistas aplinkraštis, 
taikviečiaTuntininkasvisusbrolius 
ir seses rašyti savo įspūdžius iš 
sueigų, iškylų, stovyklų.

Rajono Vadijos Posėdis
LSS Australijos Rajono Vadijos 

posėdis vyko Parapijos namuose 
Kensingtone rugsėjo 14 d. Rajono 
vadas vyresnysis skautininkas 
Narcizas Ramanauskas visiems 
susirinkus pranešė, kad Lietuvių 
Skautų Sąjungos Tarybos 
suvažiavimo posėdis Amerikoje šių 
metų spalio 6-8 d.d. Mūsų Rajonui 
atstovauti nuskris Brolijos vadas v.s. 
Henrikas Antanaitis. LSS Statutas 
nurodo, kad Lietuvių Skautų 
Sąjungos tikslas yra, remiantis 
skautybės sistema, auklėti lietuvių 
jaunimą religingais savo tikėjimo 
nariais, dorais, kilnios dvasios, 
tvirto būdo, sveikais žmonėmis,
sąmoningais lietuviais ir naudingais 
piliečiais. Sąjungos tikslų dėmesys 
yra sukauptas į tris vertybes: 
išreikštas Šukiu: Dievui, Tėvynei ir

Pošv.Mišiųvėl klausomaišpažinčių.
2-rąją dieną šeštad. toji pati 

tvarka, tik jau nėra eilutės prie 
klausyklos, tikėjimo tema tęsiama 
pamoksluose. Toji neišsamiama 
tema kūrybingai išreiškiama, 
pavyzdžiai, gyvenimiški, aiškūs.

3-čioji rupgjūčio diena, 
sekmadienis.

9 vai. šv.Mišias aukoja 
kun.J.Petraitis, pamokslas
kun.R.Repšio, tema-Viltis. Šviesiai 
nuteikiantys Pamosklininko žodžiai 
ir tokios aiškios išvados, apgaubia 
ramybe.

Kadangi buvo pirmasis mėnesio 
sekmadienis, išstatomas 
Švenčiausias. Mūsų bažnytėlės 
Altorius išpuoštas švelniai 
spalvingais orchidėjų žiedais. 
Malda, sukaupta girdėtų pamokslų 
mintimis, veržiasi į Kristų 
Svenčiausiame Esantį su mumis....

10.30 vai. prie išstatyto 
Švenčiausiojo kalbama Rožinio 
dalisužpašaukimus į dvasinį luomą.

11 vai. Palaiminimas 
švč.Sakramentu ir šv.Mišios, 
aukojamos kun.R.Repšio, pamokslo 
tema - Meilė, kuri susilieja su 
Tikėjimu ir Viltimi. Visa Bažnyčia 
pakyla prie Švenčiausio.

Artimui.
Rajono Vadija dar posėdžiavo ir 

rugsėjo 21 d. LSS Pirmijos 
suvažiavimui pateikiant ir savo 
pasiūlymus. PD

Paukštyčių 
iškyla į 
Botanikos 
sodą

Išaušo saulėtas rugpjūčio 20-sios 
sekmadienis. Šiandien bus 
ypatingai graži diena. Po 
sekmadienio mišių Melbourne 
„Džiugo“ tunto paukštytės su savo 
vadovėm, s.Birute Prašmutaite, kuri 

Kryžių kalnas Melbourne prie „Shrine of Remembrance“. Iš k: Gintarėlis 
Martynas Didžys, vadovė vyr.sk.Lina Didžytė, paukštytės Marta Lukaitytė, 
Alanta Skeivytė, Nerida Balbataitė vadovė sJBirutė Prašmutaitė

Šv.Kazimiero bažnytinis choras 
vad.N.Masiulytei-Stapleton 
nuotaikingai gieda.

Po šv.Mišių Parapijos salėje 
Liet.Kat.Moterų Dr-jos v-ba paruošė 
atsisveikinimo pietus. Prie gražiai 
paruoštų stalų, Parap.Tarybos 
patiekto vynelio susirinko 
parapijiečiai - gausiai susirinko. 
Rekolekcijų nuotaikoje šventiškai 
jautėmės.

Skaniai pavalgius padėkos žodį 
tarė Tarybos vice-pirm.V.Baltutis, 
Liet.Kat.Moterų Dr-jos 
pirm.S.Vasiliauskienė padėkojo ir 
įteikė Rekolekcijų Pamokslininkui 
Draugijos dovanėlę $500 
kunJ.Petraitis linksmai padėkojo 
kun.Repšiui. Kun.R.Repšys 
pasidžiaugė, niekad nesiteikėjęs, 
pamatyti Australiją ir jos 
žvaigždynus su Pietų Kryžiumi. 
Sakė, kad rekolekcijos kunigui yra 
poilsis - atgaiva. Padėkojo mūsų 
Klebonui ir visai Parapijai.

Ir... Baigtas laikotarpėlis su 
kunigu Ričardu Repšiu iš Lietuvos... 
Pamojavom mums padovanojusiam 
gilių minčių - kai kam svarstymus, 
kai kam ramybę. Mums buvo sielai 
atgaiva. Esame dėkingi.

SJP.

pavadavo ps.Onutę Prašmutienę ir 
vyr.sk.Liną Didžytę, išsiruošė 
sueigon - iškylon į Botanikos sodą. 
Prie jų prisijungė gintarėlis 
MartynukasDidžyssumama. Diena 
nuostabiai šilta ir visiems smagu.

Šiandien baigiasi didelė šventė, 
kuri tęsėsi visą savaitę. Tai - 50 
metų nuo II-jo pasaulinio karo 
pabaigosminėjimas. Karopaminklo 
papėdėje neįprastas vaizdas: tai 
nesuskaičiuojama daugybė eilių 
baltų kryželių. Paukštytės 
susidomėjusios skaitė užrašus ant 
jų. Kaipo užduotį turėjo užsirašyti 
į savo skautišką sąsiuvinį 3 
priežastis, dėl kurių tie kryželiai 
buvo pastatyti, ant vieną - žuvusių 
karių vardai, ant kitų - reiškiame 
padėką tiems, kurie žuvo, kad 
šiandien mes būtume laisvi, ant 
trečių - prašome prisiminti visus 
žuvusius kare, ant ketvirto kryželio 
- padėka nežinomam žuvusiam 
kariui ir taip toliau ir t.t. Ant to 
kryžių kalno ir mes visi pastatėme 
po kryželį, skautiškai surišę jį iš 
rastų lazdelių ir užrašėme 
kiekvienas savo maldą, padėką ar 
prašymą.

(Nukelta į 7-tą psl.)

TRUMPAI

Cezarėjoje rasta šventykla 
statyta Karaliaus Erodo laikais. 
Cezarėjoje, buvusios Palestinos 
uostamiestyje, archeologai surado 
pamatus šventyklos, statytos 
karaliaus Erodo laikais. 
Mokslininkai teigia, kad ši 
šventykla, pastatyta paskutinio 
šimtmečio prieš Kristaus gimimą 
pabaigoje, esanti vienas stambiausių 
antikos statinių rytiniame 
Viduržemio jūros pakraštyje. Apie 
radinį pranešė laikraštis „Jeruzalem 
Post“ Šventykla stovėjo į rytus nuo 
antikos uosto ant aukštumos, 
saugioje vietoje tolėliau nuo jūros ir, 
anot mokslininkų, buvo orientyras 
praplaukiantiems laivams. Apie 
šios šventyklos buvimą buvo žinoma 
iš antikos raštų, ypač iš žydų 
istoriko Juozapo Flavijaus darbų. 
Jeruzalės laikraštis rašo, kad Erodas 
pastatė šią šventyklą Romos ir 
imperatoriaus Augusto garbei. 
Cezarėjos miesto kūrėjas karalius 
Erodas yra pastatęs ir kitą šventyklą 
- pačioje Jeruzalėje.

Nors Rusijos kariuomenė 
pradėjo išvesti savo karius iš 
Čečėnijos pagal Maskvos ir Grozno 
atstovų pasirašyto karinio 
susitarimo grafiką, kai kur šioje 
Kaukazo respublikoje tebevyksta 
ginkluoti susirėmimai. Naujuose 
čečėnų puolimuose žuvo du rusų 
kariai. Tuo tarpu abi pusės 
nusprendė iki spalio 5 d. užbaigti 
čečėnų karių ir civilinių gyventojų 
nuginklavimą.

10 iš 11 Alžyro dienraščių 
nebuvo išleisti protesto ženklan 
prieš žurnalistų ir kitų spaudos 
darbuotojų žudynes. Vienos dienos 
streiką paskelbė Alžyro žurnalistų 
sąjunga. Teroristai nužudė 40 
žurnalistų nuo 93-čių metų, kai 
kraštutinieji musulmonai nusprendė 
kovoti su visais, kurie jų manymu 
palaiko dabartinę Alžyro valdžią.

Baltarusijoje pasikėsinta į 
žmogaus laisvę. Liberalus Lenkijos 
laikraštis „Gazeta Wyborcza“ 
kritikuoja Baltarusijos prezidento 
Aleksandro Lukašenkos sprendimą 
uždrausti laisvąsias profsąjungas. 
Laikraštis vadina tokį 
A.Lukašenkos žingsnį pasikėsinimu 
į žmogaus laisvę. „Prezidentas 
A.Lukašenka dar kartą parodė, koks 
pavojingas gali būti nostalgijos 
kamuojamas balševikas, kai jis 
ateina į valdžią. Jo sprendimas yra 
pasikėsinimas į žmogaus laisvę. 
A.Lukašenka izoliuoja Baltarusiją 
nuo demokratinių valstybių 
bendrijos. A.Lukašenkos politika 
gali tapti pavyzdžiu demokratijos 
priešams kitose valstybėse, ypač 
Rusijoje, kur netrūksta diktatūros 
šalininkų. Baltarusijos sovietizacija 
yra labai blogas ženklas ir Lenkijai, 
ir visam pasauliui“, rašo rugsėjo 2 d. 
numeryje.

Rugsėjo 9, 10 d.d. Dramblio 
Kaulo Krante buvo iškilmingai 
pažymėtos šio krašto 
evangelizavimo pradžios 100-osios 
metinės. Popiežiui šiose iškilmėse 
atstovavo specialus legatas 
Popiežinės kultūros tarybos pirm. 
kard.Paul Poupard. Pagrindinės 
jubliejaus iškilmės buvo 
sekmadieno Mišios, aukotos šalies 
sostinėje Abidjane. Jas, drauge su 
dauguma Dramblio Kaulo Kranto 
vyskupų, aukojo šv.Tėvo legatas 
kard-Poupard.
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Padėkos
Diena

Adelaidės Ateitininkų suruošto Jaunimo koncerto dalyviai. Iš k: pirm.eil: 
V-Kubiliūtė, EJaniškevičiūtė, LJCubiliūtė, R.Kubilius, AAankauskas.
Antr.eil: Nieonavičiūtė, T Janiškevičius, A.Verbyla, B.Leonavičius, 
V.Kubilius, S-Sankauskaitė, D.Kubilius, CJLeonavičiūtė. Klebonas 
kunJ-Petraitis. Trūksta akom.mok.N. Masiulytės-Stapleton ir A.Stapleton. 
Foto: AJBudrio

Tradicinis Ateitininkų ruošiamas Jaunimo Koncertas
Sis koncertas anksčiau būdavo 

Rugsėjo 8-tosios - Tautos šventės 
išvakarėse. Lietuvai atgavus laisvę 
ši šventė virto Padėkos Diena už 
Lietuvos laisvę- Nepriklausomybę. 
Šia proga dabar yra Ateitininkų 
ruošiamas Jaunimo Koncertas 
sekmadieni po padėkos šv.Mišių 
šv .Kazimiero bažnyčioje.

Sv.Kazimiero parapijos 
šventoriuje linksmai plevėsuoja 
iškeltos džiaugsmo vėliavos. 
Bažnyčioje, šalia orchidėjomis 
išpuošto Altoriaus, Vatikano ir 
Lietuvos vėliavos, prie grotelių budi 
pagarbiai palinkusios Ateitininkų ir 
Liet-Kat.Moterų Dr-jos vėliavos.

Prieš šv.Mišias Rožinio dalį 
padėkos intencija už Lietuvos 
Nepriklausomybę pravedė 
UJucienė.

Įžengė mūsų klebonas 
kunJTetraitis. Šv.Mišių toji pati 
intencija Didžioji padėka Dievui. 
Bažnyt.šv.Kazimiero choras, 
vargonais palydint NJdasiūlytei- 
Stapleton jautriai giedojo, skaitymus 
atliko A.Zamoiskis, Auką atnešė 
Z.V.Venciai. Klebono pamoksle 
įpinta Padėkos Dienos prasmė. 
Sv.Mišios užbaigtos giesme 
„Apsaugok Aukščiausias“.

Po šv.Mišių einame, vieni j 
Parapijos salę, kiti į Liet.Namus 
pietauti.

Šiandien mūsų Parapijos salė 
Ateitininkų rūpesčiu paruošta 
koncertui: langai užtraukti
užuolaidom, scena dar uždara, bet 
papuošta - viduryje liktorėlyje trys 
žvakės apsuptos tautinių spalvų 
kaspinėliais, žalumynai, raudoni 
žiedeliai lyg darželis... šilta - įjungta 
šilumėlė, uždegtos šviesos, pakili 
koncerto nuotaika.

Ir skaniai papietavus, 1.15 vai. 
jau tylu. Atidengiama scenos 
užuolaida. Fone Ateitininkų 
ženklas, lyg spinduliais nusidriekia 
Lietuvos vėliava, šone balti 
debesėliai, atskrendantys balti 
paukščiai. Viduryje po vėliava 
baltas pastovas su ramunėlių 
puokštele, šalia iš abiejų pusių 
tulpių balta tvorelė, už tvorelės 
ramunėlės žydi. Taip jauku, giedra, 
jaunatviška.

Išeina scenon jaunutė pranešėja 
Aurelija Stapleton. Gražiai paskaito 
koncerto mintį: Džiaugiamės visi 
kartu, kad Lietuva laisva, o kam 
reikia už tai padėkoti?... Už visa, 
visa, o labiausiai, kad Lietuva yra 
laisva nors vieną kartą metuos 
pakelkime akis į Dangų ir

Adelaidėje

supraskime, kad didžiausia padėka 
yra Dievui ir tik Jam šią dieną 
skirkime. Ką gavome, gavome iš 
Dievo. Labai gražiai taria mūsų 
poetas Bernardas Brazdžionis:

Iš tavo rankų, Dieve, gaunu savo 
rytą,

Iš tavo rankos ir šviesi darbų 
diena.

Iš tavo rankos man ir mano 
laimė krito

Ir praeitis, ir dabartis, ir 
rytdiena.

Uždega scenoje stovinčias tris 
žvakutes, kad mūsų tėvynėje 
Lietuvoje klestėtų Tikėjimas - Viltis 
- ir Meilė. Papasakoja kas vyks 
toliau.

Dvi mažutės lyg plaštakėlės, 
ružavais balerinos rūbeliais
pasipuošusios - Vaiva Kubiliūtė ir 
Eglė Janiškevičiūtė, šypsenėle
veideliuose, smulkučiais 
žingsneliais pašoko „Fur Elise“. 
Saba Sankauskaitė aiškiai, rimtai 
padeklamavo „Naktis“. Vidas 
Kubilius pianinu paskambino tris 
dalykėlius, vis besišypsodamas. 
Eglė Janiškevičiūtė iš visų 
programos dalyvių jauniausia, 
puikiai padeklamavo du eilėraščius. 
Andrius Verbyla, jau paaugesnis, 
smuiku gražiai pagrojo Antonio 
Vivaldi „Sarabanda Corente“, 
akomp. mok.N.Stapleton. Vaiva 
Kubiliūtė aiškiai tariamu žodžiu ir 
rankute pabrėždama raides, 
padeklamavo „A ir O“. Saksofonu 
švariai, melodingai Aurelija 
Stepleton išpildė, jos mamytei 
akompanuojant „Green sleeves“ ir 
Johannes Brahms „Vengrų Šokį. 
Rimantas Kubilius padeklamavo 
Vytės Nemunėlio „Gedimino Pilis“ 
mosikuodamas lietuviška vėliavėle, 
energingai ištardamas „Valio 
Kaunas, Vilnius, Nemunas, Neris... 
valio Lietuva!“ Saba Sankauskaitė 
fleita išpildė 3 dalykėlius. Viena iš 
jų su Colleen Leonavičiūtės 
pritarimu irgi fleita. Gražiai 
skambėjo jų pučiamos fleitos. 
Darius Kubilius, jau jaunuolis 
smuiku jautriai išpildė ypač antrąją 
dalį G.F.Hendel‘io sonatą in E Nr.6. 
Akomp.mok-N.Stapelton.

Išėjo į sceną pranešėjas Tomas 
Janiškevičius. Labai aiškiai, tvirtu 
balsu paskaitė kas vyks toliau: kaip 
upės srovė teka mūsų dienos, 
darbai, įvykiai. Ir mūsų koncerto 
tėkmėje norime Jums parodyti mūsų 
sugebėjimus.

Vidas Kubilius įsigyvenęs, 
išraiškingai, su judesiais

Taip daug Mirusiųjų
A.ĮA. Bronius Straukas mirė 

rugpjūčio 13 d. 86 m. amžiaus, 
gimęs Lietuvoje, Tauragės apskr., 
Eržvilko valsč., ūkininkų šeimoje. 
Baigęs Tauragės gimnaziją, atlikęs 
karinę tarnybą leitenanto laipsniu, 
studijavo ekonomiją Kauno Vytauto 
Didžiojo Universitete ir kartu dirbo 
valdiškoje tarnyboje. 1942 m. vedė 
Genovaitę Babickaitę, užaugino ir 
išmokslino 2 sūnus - Vytautą ir Algį 
ir dukrą Giedrę. Karo metu 
pasitraukė Vokietijon, 1949 m. 
atvyko į Australiją, apsigyveno 
Adelaidėje. Čia dirbo dailidės 
darbą. Bet jo rūpestis ir visa širdis 
buvoskirtalietuviškai veiklai: buvo 
nuoširdus Lietuvių Bendruomenės 
veikėjas, žurnalistas, nuolatinis 
„Mūsų Pastogės“ bendradarbis, 
parašydavo ir j „Tėviškės Aidus“, 
rašydavo ir į Kanados, Amerikos 
lietuvišką spaudą; buvo ALB 
valdybos nariu, bibliotekos vedėju, 
„Ramovės“ vald. nariu, dainavo 
„Lituania“ chore. Ėjo, dirbo visur, 
kur buvo reikalingas lietuviškai 
veiklai.

Paskutiniais metais sunkiai sirgo, 
dažnai tekdavo pagulėti ligoninėje, 
o vėliau gyveno slaugos namuose, 
bet žmonos ir visos šeimos šiltoje 
priežiūroje, globoje. Sūnus Vytas 
ratukuose atveždavo tėvelį į jo 
pamiltus „Lietuvių Namus“ per 
didžiąsias Tautos šventes.

Slaugos namuose sergantį 
aplankydavo Klebonas kunJuozas 
Petraitis ir aprūpindavo 
šv.sakramentais, mirties dienoje 
suteikė ligonių patepimą.

padeklamavo Viktoro Simaičio 
„Namo“. Aleksandras Sankauskas, 
dar toks mažutis, rimtai išdūdavo 3 
dalykėlius. Laima Kubiliūtė 
pianinu atmintinai paskambino 2 
dalykėlius ir švariai klarnetu išpildė 
vieną kūrinėlį. Saba Sankauskaitė 
švelniai, gražiais judesiais pašoko 
savo kūrybos šokį. Benas 
Leonavičius dar tik 9 metų 
nuostabiai gerai ir su jautriu 
išpildymu paskambino pianinu 
L.Beethoven'o sonatą opus 49 No2. 
Laima Kubiliūtė gražia tarsena 
padeklamavo „Abėcėlės nelaimė“. 
Colleen Leonavičiūtė vyriausia 
koncerto dalyvė, tikrai susigyvenusi 
su savo instrumentu Fleita jautriai 
išpildė „Allegretto and Idylle“ from 
opus 116 Benjamin‘o Godard. 
Tomas Janiškevičius puikia lietuvių 
kalba deklamavo Maironio „Mano 
Gimtinė“. Leonavičių šeimos 
kvartetas žadėjo groti, bet susirgus 
vienam broliukui - Linui, grojo trio: 
Colleen pirmu smuku, Ben antru 
smuiku, Nelly violončėle 
G.F.Hendelio Largo. Labai gražiai 
susigroję, gražiai skambėjo.

Pranešėjas Tomas Janiškevičius 
užbaigė koncertą: padėkojo
atsilankiusiems, užpūtė žvakeles 
pasakė: iki pasimatymo sekančiais 
metais, kad vėl visi susirinkę 
padėkotumėm Gerajam Dievui už 
visų metų suteiktas gėrybes. Ačiū 
visiems.

Ateitininkų pirmininkas 
Augustinas Kubilius padėkojo 
vaikučiams, jaunuoliams ir tėvams 
už koncertą, pakvietė visus 
koncerto išpildytojus j sceną, 
V.Rupinskienė ir N.Vitkūnienė 
išdalino dovenėles. A.Kubilius 
pakvietė kun.kleboną tarti

(Nukelta į 6-tą psl.)

Rugpjūčio 17 d., 13 vai. 
Sv.Kazimiero bažnyčioje, klebonas 
su gausiu tautiečių būriu sukalbėjo 
rožinio dalį už Mirusįjį, aukojo 
gedulingas šv.Mišias, pasakė 
pamokslą. Giedojo parap.choras, 
vadovaujant N.Masiuly tei- 
Stapleton. Atsisveikinimo žodį tarė: 
J.Vabolienė ALB Apy.Vald. vardu, 
Vyt.Neverauskas Adelaidės 
Lietuvių Sąjungos vardu, 
Vyt.Opulskis „Lituania“ choro 
vardu. Palydėtas į Centennial Park 
kapines. Klebonas sukalbėjo 
laidojimo maldas, užbaigiant 
„Viešpaties Angelu“. L.Budreika 
tarė atsisveikinimo žodį Ramovėnų 
vardu, sugiedota „Tautos himnas“.

Tavo globai, Viešpatie, 
atiduodam Mirusįjį, užjaučiame 
likusią žmoną, sūnų ir dukros 
šeimas. Lietuvių Namuose buvo 
šermenys, gausiai dalyvavo 
tautiečiai.

A .Į A. Zofija Letukienė mirė 
rugpjūčio 19 d., sulaukusi 85 metų. 
Gimė Lietuvoje, Tauragės apskr. 
Maža būdama neteko motinos, 
užaugino motinos sesuo. Dirbo 
Tauragės siuvykloje. Ištekėjo už 
Vlado Letuko. AJA Vladas mirė 
1975 m.

Nuo 1989 m. Zofija praleido 
netoli Liet.Kat.Centro esančioje 
prieglaudoje. Šeimos neturėjo. 
Lietuvoje liko tik Vlado Letuko 
giminės Tauragėje ir Klaipėdoje.

Laidotuvės buvo rupjūčio 22 d. 
Palydėta į Centennial Park kapines, 
palaidota vyro kape.

A.tA. Aleksas Morkūnas mirė 
rugpjūčio 22 d. Calvary ligoninėje, 
sulaukęs 70 metų. Aleksas buvo 
jauniausias 13-kos vaikų šeimoje. 
Gimė Jonavoje vėliau šeima 
persikėlė į Kauną. Baigęs pradžios 
mokyklą, lankė amatų mokyklą ir 
padėjo tėvui. Antrojo karo metu 
Aleksas atsirado Vokietijoje, ten 
susipažino busimąją savo žmoną 
Birutę ir vedė Ingolstadt'e. 
Prasidėjus emigracijai, Morkūnai 
atvyko Australijon ir apsigyveno 
Adelaidėje. Užaugino du sūnus - 
Aleksą ir Dovydą, išmokslino, 
abudu yra vedę ir augina šeimas.

Aleksas Morkūnas buvo 
nuoširdus parapijietis, aktyviai 
dalyvavo š.Kazimiero parapijos 
veikloje, priklausė bažnytiniam 
chorui, kelis metus buvo parapijos 
tarybos nariu, dainavo ir „Lituania“ 
chore. Jis kasmet nešdavo mūsų 
parapijos vėliavą, dalyvaujant 
lietuviams arkivyskupijos metinėje 
procesijoje, skirtoj Marijos garbei.

Ligos metu kunJ.Petraitis 
aplankė Aleksą kelis kartus, 
aprūpino šv.sakramentais, paskutinį 
kartą aprūpintas mirties išvakarėse. 

Laidotuvės buvo rupjūčio 24 d.
10 vai. Sv.Kazimiero bažnyčioje, 
klebonas su laidotuvių dalyviais 
sukalbėjo rožinio dalį, aukojo 
šv.Mišias su pamokslu, giedojo 
parapijos choras vad. Nemirai 
Masiulytei-Stapleton. 
Atsisveikinimo žodį parapijos ir 
savo vardu tarė Augustinas 
Kubilius.

Palydėtas į Centennial Park 
kapines, kunJ-Petraitis sukalbėjo 
laidojimo maldas, sugiedojo visi 
„Viešpaties Angelą“ ir „Mariją, 
Mariją“.

Nuoširdžiai giedojusį šiame 
gyvenime, Angelų giesmė 
tepasitinka Viešpaties Amžinybėje. 
Parapijos Klebonas, Taryba ir 
parapiječiai giliai užjaučia žmoną 
Birutę, sūnus ir jų šeimas, gimines, 
artimuosius.

(Nukelta į 6-tą psl.)
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Atsisveikiname su Valerija 
Baltutyte - Balnioniene 

1931.7.3 - 1995.9.5

Kun. Ričardas Repšys

Visi mes pradėdami savo 
žemišką kelionę, nežinome ateities, 
nežinome ar teks keliauti duobėtu ir 
nelygiu keliu; pilnu nesėkmės ir 
skausmo, ar skrisime, kaip 
plaštakės; be rūpesčių ir vargų. 
Nežinome ir savo kelionėspabaigos. 
Tikimės sulaukti vėlyvo amžiaus ir 
pamažu, lygta žvakutė užgesti. Mus 
visus sukrečia staigi ir netikėta 
mirtis, kuri atrodė, dar taip toli ir 
nelaukiama!

Staigi ir nelaukta buvo ir 
Valerijos mirtis. Po pavykusios 
operacijos grįžo j namus, bet širdis 
atsisakė dirbti ir nuvežta į ligoninę 
mirė š.m. rugsėjo 5.

Valerija, mūsų visų vadinama 
Vale, iš trijų seserų buvo antroji 
amžiumi. Ji gimė 1931 metais liepos 
3, Užšusčių kaime, 2em. 
Naumiesčio valsčiuje. Ji penktoji 
didelėje Mikalojaus ir Onos 
Baltučių šeimoje. Pradžios mokyklą 
ir pirmąsias gimanzijos klases lankė 
Žem.Naumiesčio mokykloje. Su 
visa šeima pergyveno visas Antrojo 
karo nelaimes: paliko savo gimtinę 
ir atsidūrė Vokietijoje, kur vėl 
pradėjo lankyti pabėgėlių stovykloje 
gimanziją ir baigė šešias klases. 
Atvykusi j Australiją, dirbo įvairius 
darbus, mėgo žmones ir paskutiniais 
metais, patenkinta savaitgaliais 
vykoįsavomažą „krautuvėlę“,kaip 
ji sakydavo, atitrūkti nuo 
kasdienybės, sutikti kitus žmones ir 
pailsėti, atsigauti.

Sujungusi savo gyvenimą su 
Algiu Balnioniu, sulaukė dvejų sūnų 
ir dukros. Buvo labai patenkinta 
savo šeima ir ja labai rūpinosi. Abu 
sūnūs: Saulius ir Andrius baigė 
aukštąjį mokslą ir gyvena savo 
gyvenimus, dukra vis dar studijuoja 
ir gyveno kartu, padėdama motinai. 
Atrodė gyvenime nieko daugiau ir 
nebenorėtum. Prieš dvyliką metų 
sušlubavo širdis. Sėkminga 
operacija vėl grąžina jėgas ir Valė 
pilna energijos ir geros nuotaikos 
džiaugėsi kiekviena diena.

Prieš trejetą savaičių suklumpa ir 
širdies priepuolio ištikta, atsigula 
ligoninėn. Viltis ir noras gyventi, 
atrodo, nugali širdies sutrikimą ir 
jau su šypsena š.m. rugsėjo S, 
antradieni, grįžta į namus, deja, tai 
buvo paskutinis apsilankymas 
mylimuose namuose. Skubiai 
nuvežta į ligoninę, nebesulaukia 
pagalbos ir užmerkia akis amžinai.

Valę visi mėgo, nes tai buvo 
linksmumo įsikūnijimas. Ji 
niekuomet neatsisakė padėti ir 
skatino kitus dalyvauti ir dirbti 
lietuvių bendruomenės gerovei. Ji, 
kad ir sunkiausiose valandose matė 
šviesos properšas ir vilties varsas. 
Mokėjo su kiekvienu pasikalbėti, 
užjausti ir paguosti. Mokėjo ir 
padrąsinti ir nepasiduoti, bei 
stengtis žvelgti į visus gyvenimo 
šešėlius su pakilia nuotaika ir 
viltimi, kad jie, kaip ta rytmečio 
migla, saulutei pasirodžius, 
išsisklaidys. Net du kartus lankėsi 
Lietuvoje ir ten surado savo 
išblaškytus gimines: pusseseres ir 
pusbrolius, juos aplankė ir net 
supažindino, taip jie buvo atitolę 
vienas nuo kito.

Dalyvavo, kiek laikas leido, 
lietuviškame gyvenime; jaunystėje 
priklausė skautams ir ateitininkams, 
buvo aktyvi sportininkė ir daug 
metų dirbo sporto klubo valdyboje, 
tėvų komitete, tautinių šokių

A.fA. Valė Balnionienė 
komitete, lietuvių teatre, kurį labai 
mėgo ir sugebėjo atlikti pasiimtus 
vaidmenis. Visur dirbo su 
pasišventimu ir nuoširdumu. Buvo 
religinga ir tikėjo, kad su Dievo 
pagalba viskas yra įmonoma. Ji 
Dievui buvo klusni ir juopasitikėjo.

Sekmadienį vakare koplyčioje 
kun.dr.Pr.Dauknys sukalbėjo rožinį. 
Atsisveikino su Vale giminių vardu 
brolis Viktoras Baltutis, draugų - 
Danutė Lynikienė, apylinkės v-bos 
- Zigmas Augaitis, sportininkų - 
Romas Ragauskas.

Gedulingos pamaldos vyko 
pirmadienį, kuriose dalyvavo daug 
Melbourne lietuvių. Pamaldų metu 
jausmingai giedojo sol. Jurgis 
Rūbas, jam akomponavo Petras 
Celna. Po pamaldų palydėta į 
Fawkner kapines. Laidotuvių 
dalyviai grįžo į Lietuvių narni., 
šermenims, kurias paruošė 
Melbourne lietuvių Moterų 
Socialinės Globos draugija.

Giliame liūdesyje liko vyras 
Algis, sūnūs Saulius ir Andrius, 
dukra Daina; seserys Genovaitė ir 
Zofija, broliai: Petras, Povilas, 
Aleksas, Viktoras ir jų šeimos.

Ilsėkis ramybėje Valei Tegul 
Aukščiausias atlygina Tau už 
žemiškoje kelionėje parodytą 
nuoširdumą ir meilę žmonėms!

vb

Adelaidėje J)
(Atkelta iš 5-to psl.)

A.fA. Nikodemas Skidzevičius 
mirė rugpjūčio22 d.Philip Kennedy 
slaugymo centre, baigdamas 70-tus 
metus. Gimęs Lietuvoje, Alytuje, 
gausioje šeimoje. Perėjęs vokiečių 
darbo stovyklą liko gyvas ir tapo 
pabėgėliu. Atsiradus galimybei 
emigruoti, atvyko Australijon 1947 
m. su pirmąja emigrantų banga 
kartu su savo broliu. Čia jis dirbo 
įvairius darbus. Vėliau tapo 
dažytoju ir dekoratorium 
Woomeroje, apsigyveno Adelaidėje.

Nuo vaikystės buvo pamėgęs 
kiną, teatrą. Gyvendamas 
Australijoje atsidavė teatrui netik 
lietuvių tarpe, bet ir australų, 1989 
m. gavo rolę ABC filme „Museum of 
here and now“. Lietuvių tarpe buvo 
nuoširdus „Vaidilos“teatro aktorius, 
puikus deklamatorius. Turbūt 
nebuvo nė vieno „Vaidilos“ teatro 
veikalo Jam nedalyvaujant. 
Paprašytas, niekad neatsisakydavo. 
Nuolatinis Liet.Kat-Moterų Dr-jos 
„Šiupinių“ aktorius. Nikodemas 
buvo ir skulptorius, 
tautodailininkas. Darė medžio

Perthe
Aplankęs rytinių Australijos 

valstijų lietuvių bendruomenes, 
kun.Ričardas Repšys j Perthą 
atvyko rugpjūčio 22 d. Jį aerouoste 
pasitiko lietuvių b-nės pirm. 
kun.dr.Alfonsas Savickis. Svečias 
buvo nuvežtas į šv.Onos ligoninės 
bendrabuti pažiūrėti savo 
apgyvendinimo vietą. Iš ten, pagal 
sudarytą planą, abu kunigai važiavo 
pas ponus Jaudegius vakarienei. 
(Kaip žinome, p.EJaudegienė yra 
valdybos sekretorė ir b-nės 
ruošiamų bendrų pietų šeimininkė).

Nakvynė ir pusryčiai svečiui 
buvo minėtame bendrabutyje. 
Trečiadienį jį kurį laiką globojo 
G.Radzivanas, aprodydamas 
V A.universitetą ir Kings Parką. 
Vakarienę kunigams suruošė pp. 
Repševičiai. Ketvirtadienį svečią 
po Pertho apylinkes važinėjo 
p.G.Višniauskienėsu savo draugėm. 
Pirmiausia jį nuvežė j Karrakatta 
kapines, kur pasimeldė už ten 
palaidotus lietuvius. Penktadienį 
kun.Repšį į savo namus parsivežė 
A.Cižeika. Su keletą draugų 
pavalgė pietus, pasikalbėjo ir arčiau 
susipažino. Kun.Repšys buvo 
nuvežtas pažiūrėti netoli esančią 
Swan upę. Kiek vėliau, po jo 
žodžiais, sunkios dienos, atvyko 
kun.Savickis. Vakare jie išvyko į 
daugiakultūrinį centrą.

Sekmadieni, rugpjūčio 27 d., į 
lietuvių lankomą bažnyčią jis 
atvyko anksčiau klauisyti 
išpažinčių. Gėlėmis papuoštas 
altorius ir Rūpintojėlis krito visiems 
į akis. Mišias laikė abu: 
kun.Repšys ir kun.Savickis. 
Patarnavo Gintaras Radzivanas. 
Bažnyčioje dalyvavo netoli 50. 
Įžangoje kun.Savickis pristatė svetį 
iš Lietuvos. Sakė, kad jis ten buvo 
baigęs ekonomikos mokslus ir tokių 
į Lietuvos kunigų seminariją 
nepriimdavo. Pašaukimo 
traukiamas nuvyko į Ukrainą, ten 
baigė reikalingas studijas ir 1981 
metais buvo įšventintas kunigu. 
Dirbti kaip kunigas Lietuvoje 
negalėjo, tad važinėjo lankydamas 
tikinčiuosius Sibire ir kituose, 
buvusios Sovietų Sąjungos, 
kraštuose. Buvo išvažiavęs ir į 
vakarų Europos kraštus. Dabar turi 
parapiją netoli Kauno.

Kun-Repšys pamokslui temą 

skulptūras, dekoruodavo baldus.
Apie porą metų buvo 

vaikščiojantis ligonis, bet niekad 
nesiskundė. Jau ligoje, kartu su 
savo anūku aplankė Lietuvą, bet 
paankstintai turėjo grįžti 
Australijon, nes sveikata pablogėjo. 
Grįžęs namo trumpai tesirgo. Prieš 
mirtį kun.J.Petraitis aprūpino 
šv .sakramentais.

Laidotuvių mišios buvo 
rugpjūčio 25 d. 10 vai. šv .Kazimiero 
bažnyčioje Klebonas aukojo 
šv.Mišias su pamokslu,
atsisveikinimo žodį tarė: Velionies 
sūnus Craig. Vikt.Baltutis,
Vikt.Ratkevičius, Vyt.Straukas ir 
J.Vabolienū - Apyl.Vald.vardu. 
Palidotas Centennial Park kapinėse, 
Klebonas sukalbėjo maldas 
lietuviškai ir angliškai, visi 
sugiedojome „Viešpaties Angelą“. 

Likusiems - sūnui Craig ir dukrai 
Elenai su šeimomis suteiki, 
Viešpatie, paguodą, Mirusiam 
Ramybę Amžinybėje.

„Sv.Balso“ ir S.P. 

pasirinko apie tikėjimą. Gražia 
iškalba dėstė savo mintis, duodamas 
keletą pavyzdžių atsitikusių jo 
pergyvenime. Kai kurie jo 
palyginimai buvo taikomi jau 
senesnio amžiaus žmonėms.

Po mišių buvo bendri pietūs 
Lietuvių Namuose. Juos ruošė b- 
nės valdyba, susirinko 48 asmenys. 
Pavalgius, subuvimo programos 
vedėjas Gintaras Radzivanas, po 
trumpo įvado, pakvietė 
bendruomenės pirmininką. Sis, 
pasveikinęs susirinkusius, pristatė 
svetį iš Lietuvos, ir gal kiek plačiau 
negu bažnyčioje, nupiešė jo 
biografiją.

Po jo kalbėjo kun.Repšys apie 
viltį. Tai buvo lyg kad jo pamokslo 
tąsa. Kalbėjo pamokydams, 
pritaikindams pavyzdžiais iš 
gyvenimo, iš jo turėtų patyrimų ir 
vilties dėl Lietuvos ir jos ateities.

Valdybos sekretorė 
EJaudegienė ir ižd.B.Steckis įteikė 
svečiui surinktą pietų pelną ir gražią 
knygą su Pertho ir jo apylinkių 
vaizdais. KunJšepšys sakė, kad 
labai vertinąs tokią dovaną, nes 
galėsiąs parodyti jo aplankyto 
Pertho grožį savo mokiniams 
Lietuvoje.

Atsisveikinimo 
žodelis Vakarų 
Australijos lietuviams

Mieli Australijos lietuviai, broliai 
ir sesės.

Štai jau greit pakelsiu sparnus 
atgal j Lietuvą. Dėkingi ir šviesūs 
prisiminimai dar ilgai lydės mane 
apie tuos du mėnesius, praleistus 
tarp Jūsų. Patyriau visiškai naują 
pasaulį, toli nuo tėvynės. Pajutau 
Jūsų svetingumą ir meilę - tai 
sunkaus ir gilaus gyvenimo vaisiai. 
Patyrę patys sunkius tremtinio, 
išeivio, bedalio kelius, esate jautrūs 
irgail estingi tarp Jūsų a t kelia vusia m 
piligrimui. Džiaugiuosi, galėdamas 
bent trumpai pavaikščioti Jūsų 
keliais,pagyventigyvenimu, būnant 
toli nuo tėvynės, pasidalinti Dievo 
dovanomis ir pasigrožėti Jo sukurtu 
pasauliu. Jeigu šiame gyvenime 
galima parodyti tokį grožį ir gamtos 
didybę, tai kas laukia mūsų dar 
ateityje?

Dažnai apmąstykite Kristaus 
kryžiaus kelią, Jo meilės žodžius, 
gaivinkime savo dvasią iš dangaus 
ateinančia galia, kad ištvertume 
skausme, nepalūžtume apleidime, 
mylėtume stipriau už mirtį, 
gyventume gilioje sielos šviesoje ir 
vėl susirinktume visi ten, kur 
nebebus nei liūdesio, nei aimanos, 
nei sielvarto...

+ Telaimina Jus Dievas. 
Kun. Repšys R.

Q Adelaidėje 

Padėlios Diena
(Atkelta iš 5-to psl.)

baigiamąjį žodį. Klebonas pasakė, 
kad muzika, deklamacija, šokis - 
visi gabumai yra Dievo duota ir 
labai gražu, kad Lietuva įvedė 
Padėkos Dieną, kad Ateitininkai 
toje dienoje suruošia Jaunimo 
koncertą. Padėkojo visiems. 
Sugiedojome Lietuva Brangi.

Sklandžiai praėjo koncertas. Visi 
koncerto dalyviai buvo gerai 
pasiruošę. Mielas jaunimėli, 
neužkaskite Dievulio duotų talentų.

SJP.
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IS MCSŲ PARAPIJŲ
Melbournas

Gyvojo Rožančiaus Brolija 
spalio mėnesį meldžiasi, kad 
šv .Rožančiaus kalbėjimas būtų 
gyvas mūsų lietuvių tarpe. Metinis 
Brolijos susirinkimas ir Rožančinės 
šventės minėjimas spalio 21 d. 
šeštadienį. 2 vai. Lietuvių Namuose 
Bendruomenės menėje šv.Mišios ir 
po jų susirinkimas.

AJA. Valės Balnionienės 
atminimui pagerbti Svč.Marijos Jūrų 
Žvaigždės bažnyčios nuomai dėl 
mūsų lietuviškų pamaldų aukas 
surinko Arnis Muceniekas ir 
Jaunutis Vaitkus: $200
AX).Baltučiai iš Los Angeles, $100 
AlgBalnionis ir šeima, $60 Petras 
Baltutis ir šeima, Povilas Baltutis ir 
šeima, po $50 G.Baltutytė, 
V.E.Baltučiai, A.S.Muceniekai, 
G.Mikuličius, N.DJRamanauskai, 
$40 Sporto Klubas „Vtirpąs“, po $20 
R.Baikauskas, A.E.Bertašiai, 
V.Bosikis, M. V.Dideliai,
A. V.Grikšeliai, K.A.Kaminskai -
Adelaide, V.D.Kaminskai 
Adelaide, A.A.Kesminai,
J.S.Kuršos, R.G.Krepcik, 
V.R.Maciai, L.Muceniekaitė, 
J.P.Mulevičiai, R.L.Piggott,
J.Valaitienė, po $15 B.K.Makuliai, 
J.M.Vaitkai, po $10 J.Ašmonas, 
J.Alisak, E.Augaitis, A.Z.Barilos,
I. Clancey, J.R.Dagiai, L.Geštautas,
J. L.Kebliai, D.K.Lynikai,
T.Mulokienė, J.Oželis, 
R.D.Ragauskai, S.E.Seduikiai,
E.I.Stumbrai, A.Urbonavičienė,
B. R.Zvinakiai. Viso $1,200. Siam 
tikslui anksčiau buvo paskelbta 
aukojusių per A Jankevičių $85, tad 
iš viso suaukota $1,285. Ačiū labai 
visiems taip duosniai ir nuoširdžiai 
aukojusiems ir šias aukas 
surinkusiems!

Tremtinių Namams Lietuvoje 
$50 paaukojo Z.V.Venciai iš 
Adelaidės A.A. Valės Balnionienės 
atminimui.

AJA. Valę Balnionienę laidojant, 
šv.Mišioms už jos sielą aukojo per 
Arnį ir Sofiją Muceniekus: 
E.Augaitis, Halina Baškys,
L.Braniškienė, B.B.Cesoniai, 
J.Erminienė, A.V.Grikšeliai, 
TJJurgelaičiai, DDJuknevičius- 
Bertašius, J.L.Kebliai, A.F.Raudys, 
E.A.Tomkevičiai. Ačiū visiems 
aukojusiems.

AJA. Vaclovą Tamošaitį 
laidojant šv.Mišioms dar aukojo 
Antanina Kalvaitienė ir Petras 
Mažylis.

Elviros Semetienės mirties 
trečiose metinėse šv.Mišias užprašė 
jos vyras Ričardas Semetas, kurios 
buvo aukotos rugsėjo 30 d. mūsų 
Parapijos namų Aušros Vartų 
koplytėlėje.

Sofija Petraitienė mirė rugsėjo 17 
d. pavakare Royal ligoninėje. 
Giliame liūdesyje dukterys: 
Aldona, Monika ir jų šeimos ir 
artimieji. Rožančius buvo kalbėtas 
Tobin koplyčioje. Laidotuvių 
šv.Mišios Svč.Marijos Jūrų 
Žvaigždės bažnyčioje rugsėjo 21 d. 
Liturginius skaitymus atliko Juozas 
Keblys. Palydėta į Fawkner 
kapines. Teilsisi Viešpaties 
Ramybėje.

Už jos vėlę švMišioms aukojo: 
AlgZ.Barilai, J.Bražienė, Croswell ir 
O.Stumbras, V.E.Cižauskai, Ona 
Duoba, AJKalvaitienė, G.Mikuličius 
ir šeima, P.Mažylis, A.I.Miškinis,
M.S., L. W. Pollock,
A.L.Ramanauskas, S.Raštutis,
F.Stumbras, S.A.Stupuras ir šeima, 
V.Sukevičius, J .M.Vaitkus.

Varapnickas Antanas mirė 
rugsėjo 19 d. Daylesforde ligoninėje. 
Palaidotas rugsėjo 22 d., šalia 
žmonos Marijos, Daylesfordo 
kapinėse. Daugiau žinių apie 
velionį neturėjome.

Jonas Kaplūnas, buvęs Lietuvių 
Namų prižiūrėtojas, gana ilgai buvo 
paraližuotas, slaugomas Blyth Lea 
prieglaudoje Brunswick, mirė 
rugsėjo 20 d. Čia neturėjo giminių. 
Laidotuvių direktorius Burke & 
Wills. Buvo palaidotas rugsėjo 27 d. 
Fawkner kapinių krematoriume. 
Teilsisi Viešpaties Ramybėje.

Leonas Igaunis mirė rugsėjo 23 
d. Laidotuvės dar nebuvo 
nustatytos. Teilsisi Viešpaties 
Ramybėje.

Sofija Prošinskienė mirė rugsėjo 
24 d. Morwell. Jai po operacijos 
Melbourne Freemason ligoninėje 
rupjūčio 27 d. buvo suteikti Ligonių 
Sakramentai, tą dieną iš Adelaidės 
buvo atvykusi jos duktė Irena ir 
sūnus Henrikas iš Morwell. Teilsisi 
Viešpaties Ramybėje.

Ona Zumerienė už savo mirusius 
tėvelius: Aleksandrą ir Juozą 
Ragauskus užprašė šv.Mišias, kurios 
aukojamos spalio 3 ir 5 d.

Zigmas Augaitis - Parapijos 
Tarybos narys, Parapijos Namų 
aukštų kiparisų alėją prie gatvės 
išlygino jų viršūnes, tai ir praeiviai 
sustoja pasigrožėti. Ačiū Zigmui už 
tokį dailų darbą!

Melbourne Lietuvių 
bibliotekoje

Gautos knygos: Vytauto 
Cinausko eilėraščiai „Tai kaip, 
sūnau, ten Lietuvoj...“ Vilnius 1995/ 
Juozo Balčiūno dov./. Vytauto 
Landsbergio „Žemė“, Vilnius 1994/ 
V.Ališausko dov./.

Turistams leidiniai: „Kaunas“ in 
Your Pocket, The Unofficial City 
guide, 95,96. „Klaipėda“ in Your 
Pocket, Palanga, Neringa, 95,96. 
„Vilnius“ in Your Pocket the 
Official City Guide, July, August 94. 
„Vilnius“ in Your Pocket, Feb,Mar 
95. „Vilnius“,May,June95. Aloyzo 
Barono „Šviesa ir kelias“, prelato 
Igno Albavičiaus gyvenimo ir 
veiklos bruožai, Chicago 1954. 
Prano Garšvos „Negęstanti šviesa“, 
Marijonų veikla Amerikoje, 
Chicago 1964.Kun.JonoKuzmickio

Aukos
Fondui

Gauta iš State Trustees Vic. 
Kazys-Victor Lang palikimas 
$10,000.

A.A. Kęstučiui Ramanauskui 
vietoje gėlių: A.irA.Kesminai (485) 
$20, M.Samkov $14.

AA. Igno Aleknos atminimui, 
©.Aleknienė (1195) $50.

A.A. Valei Balnionienei 
Melbourne mirus, vietoj gėlių: 
E.irA.Kasperiūnai (135) $50, 
Margan-Marganavičius (175) $10, 
V.irG.Ališauskai (1275) $10. 
A.A.Broniaus Strauko atminimui 
aukojo A.irJ.Simkai (145) $20 
A.A.Vaclovui Tamošaičiui

Aukos „Tėviškės Aidams“
Per Antaną Vinevičių, ALKF 

įgaliotinį Sydnėjuje: $400
kun.Povilas Martūzas, $50 
Syd.L.Kat.Kultūros Dr-ja, $30 
Juozas Almis Jūragis, $20 Jonas 
Zakarauskas, $15 Antanas 
Vinevičius, po $10 A.Brunkienė, 
A.Dičiūnas, R.Dičiūnas, 
A.Kramilius, O.Leverienė,

Tremtinių Namams
Į Tremtinių Grįžimo Fondo 

sąskaitą Nr.888 Talkoje iki 
rugpjūčio 6 d. yra gautos sekančios 
aukos: po $50 Skautininkų Ramovė, 
V.M. Narušis, O.Cesnavičienė, 

„Fatima ir mes“, London W.10,1995. 
Kan.Dr.Ottavio Musumeci 
„Verkianti Dievo Motina 
Syrakūzuose“, Chicago 1957. 
Giovanni Papini „Popiežiaus 
Celestino VI Laiškai Žmonėms“, 
Chicago 1953. A.Vilainio „Amžini 
šešėliai, literatūriniai reportažai“, 
Chicago 1953.

Pagaliau, perkėlus biblioteką į 
buvusios koplyčios patalpą, pagal 
alfabetą ir dešimtainę sistemą, visos 
lituanistinės bibliotekos knygos, 
įskaitant ir Šaltinių Biblioteką, 
galutinai sutvarkytos lengvam 
pasinaudojimui, skolinant knygas ir 
naudojantis periodiniais leidiniais 
skaitykloje.

JJ4ikštas, 
Bibliotekos vedėjas.

Australijos Lietuvių

Melbourne mirus, vietoj gėlių 
aukojo: A.irG.Kaladės (130) $30, 
V.Didelis (175) $20,
V.irRRumpučiai (165) $20, Sliesis 
(75) $10, V.irG-Ališauskai (1285) 
$10.

Nuoširdus ačiū už aukas,
Vincas Ališauskas, 

AL Fondo iždininkas

J.Makūnas, V.Račiūnas,
A.Savickienė, J.Skuodas, 
J.Sarkauskas, J.Žukauskas, $9
G.Penkaitienė, po $5 D.Ankienė, 
J.Gotavičius, J.Koliavas, 
lAlilašienė. Viso $654.

Visiems aukotojams nuoširdus 
ačiū.

„Tėviškės Aidų“ administracija 

a.a.A.Cesnavičiaus atminimui, 
Z.irV.Venciai vietoj gėlių a.a. Valei 
Balnionienei, V.irL.Lipkevičiai 
$100.

Viso iki šiol $53,36050

Pranešimas
Sekantis Melbourne Pensininkų Sąjungos narių susirinkimas įvyks 

spalio 10 d. 11 vai.
Taip pat prašome užsirašyti kalėdiniams pietums.

Sekretorė

A. t A. Valei Balnionienei
Amžinybėn iškeliavus, nuoširdžią užuojautą reiškiame jos vyrui 
Algirdui, dukrai Dainai, sūnums Sauliui ir Andriui, sesutėms Genei ir 
Sofijai, broliams Petrui, Povilui, Aleksui ir Viktorui.

Narcizas ir Dalia Ramanauskai

Paukštyčių iškyla į Botanikos 
sodą

(Atkelta iš 4-to psl.)

Po to aplankėme karo paminklą. 
Ir matėme kaip iškilmingai su 2 
karių sargyba buvo atneštas ir 
padėtas gėlių vainikas žuvusiems. O 
lauke, paminklo papėdėje buvo taip 
pat iškilmės - grojo dūdų orkestras, 
žygiavo buvę kariai, nešė vainikus 
atminčiai žuvusių draugų.

Papietavę, aplankėme 
„Pavargusio Dunlop“ paminklą. 
Laikas labai greitai praėjo ir 
nusprendėme Botanikos sodą 
aplankyti sekantį sykį. Manau, kad 
paukštytės ne tik gražiai praleido 
sekmadienio popietę, bet ir daug 
pamatė ir daug išmoko, (taip pat 
surado skirtumą tarp Australijos ir
N.Zelandijos vėliavų) DD

Skaudžios netekties valandoje, mirus

Valei Balnionienei
užjaučiame: vyrą Algi, dukrą, sūnūs, seseris ir brolius su šeimomis. 
Dalinamės Jūsų skausmu.

Genė Mikuličienė su šeima 
J J? .Mulevičiai 

Regina, Jūratė iš Lietuvos

RASOTE TESTAMENTĄ?

Skirkite dalj „Tėviškės Aidams“!.
Mintimi šventa ten investuokite save, 
Kur Dievas ir Tėvynė šaukia.
Būk apaštalas spaudos „Tėviškės Aiduos“!.
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Aspirinas - prieš vėžį
Jonas Adomavičius, M.D.

Katalikiškų mokyklų padėtis

Kasdieninė aspirino tabletė ne 
tik tolina infarktas ir insultus, bet ir 
trukdo vėžiui suregzti savo buveinę 
storojoje žarnoje. Šitokį medicininį 
faktą patvirtino naujausi medicinos 
tyrimai, jų rezultatai buvo pranešti 
Sandiego mieste įvykusiame 
suvažiavime ir paskelbti „Medical 
Tribūne“. Jie patvirtino, kad liesas, 
sėlenų gausus maistas sumažina 
galimybę išsivystyti polipams (į 
karpas panašiems augliams) 
storojoje žarnoje; mat pastarieji turi 
polinkį virsti vėžiu. O storojoje 
žarnoje vėžys yra antroji didžioji 
amerikiečių vėžinė giltinė (ne kitaip 
ir lietuvių!). Čia kasmet po 150 
tūkst. žmonių suserga ir po 65 tūkst. 
miršta nuo tokio vėžio. Kas 
dešimtam amerikiečiui savaime 
atsiranda polipai storojoje žarnoje.

Minėtame suvažiavime iš 
Framingtono, Konektikuto 
universiteto, James Feston, M.D., 
pranešė, kad pašalinus savaime

Lietuvoje trūksta pašarinių
grūdų
Iki rugpjūčio vidurio supirkta 142 

tūkst. tonų maistinių grūdų, iš jų- 
100 tūkst. tonų kviečių. Tai daugiau 
negu iki tokio pat praėjusių metų 
laiko, tačiau mažai supirkta 
pašarinių grūdų- tik apie 10 tūkst. 
tonų. Iš dalies taip yra todėl, kad 
šiemet ir mažesnio glitimo kviečiai 
superkami kaip maistiniai, o 
vasarojaus derlius mekesnis negu 
tikėtasi. Prastai užderėjusių miežių 
kai kur gali net neapsimokėti pjauti, 
nes už hektaro sudorojimą prašoma 
po 200 ir daugiau litų. Be to, grūdai 
labai piktžolėti, o tokius išvalyti ir 
išdžiovinti brangiai kainuoja.

Kaip jau esame rašę, šiemet 
pristigus kviečių ir nepakankamai

Narkotikų bosas sutinka pasiduoti, 
bet kelia sąlygas

Kolumbijos ir, ko gero, viso 
Vakarų pasaulio labiausi ai ieškomas 
kriminalistas Miguelis Rodriguezas 
Orejuela pareiškė, kad pasiduos 
teisingumui, jeigu jam bus 
garantuota, jog turės kalėti ne 
daugiau kaip 28 metus. 51 metų 
nusikaltėlis pats yra teisininkas. Jis 
reikalauja nutraukti spaudimą jo 
šeimai. Kalio miesto rajonas, kur 
slepiasi Rodriguezas, yra apsuptas. 
Manoma, kad Rodriguezas tapo 
Kalio kokaino kartelio bosu, kai 
birželio 9 d. buvo suimtas jo brolis, 
55 metų Gilberto. Kalio kartelis yra 
pati galingiausia pasaulyje 
nelegalios prekybos narkotikais 
organizacija. Ji kontroliuoja 80 
proc. pasaulio prekybos kokainu. 

atsiradusius storosios žarnos 
polipus, o tokiam ligoniui pradėjus 
imti kasdien po tabletę aspirino bei 
valgant liesą, stambiagrūdį maistą, 
galimybė, kad polipai toje žarnoje 
pasikartos, labai sumažėja.

Siems tyrimams pritaria ir 
Melbourne ligoninės (Australija) 
gastroenterologas dr.Finlay Macre.

Dartmouth universiteto prof. 
Richard Rothstein minėtame 
suvažiavime priminė, kad pacientai 
mieliau vykdo gydytojo nurodymus 
imti aspirino tabletę, negu keičia 
seną, nesveiką įprotį riebiai valgyti. 
Mat žmogui pakeisti savo elgesį 
sunkiau, negu nuryti tabletę.

Čia ir susiduriame su didžiausiu 
sveikatos apsaugos uždaviniu: 
žmogaus ugdymu normaliu
žmogumi! Prof.kun.A.Paškus 
tvirtina, kad Dievas tebeieško 
normalaus žmogaus; o kai tokį suras 
- šventuoju paskelbs.

„Dienovidis“

gavus jų nusipirkti užsienyje, 
Vyriausybė siekdama geriau 
aprūpinti kvietiniais miltais 
vartotojus, leido iki rugsėjo mėnesio 
iš užsienio įsivežti 15 tūkst. tonų 
aukščiiausios rūšies kvietinių miltų. 
Vėliau papildomai leista įsivežti dar 
10 tūkst. tonų tokių miltų.
Ne visos grūdų įmonės už grūdus 

tuoj pat atsiskaito. Vyriausybės yra 
leista įmonėms per mėnesį sumokėti 
tik pusę grūdų kainos, o likusius - 
vėliau. Pinigų stokojančių 
žemdirbių tai netenkina, todėl 
nemažai grūdų jie parduoda 
privatiems supirkėjams, 
atsiskaitantiems iš karto.

Jonas Grybas 
Valstiečių laikraštis

Rodriguezo advokatai teigia, 
kad, priešingai Kolumbijos valdžios 
pareiškimams, Rodriguezas neserga. 
Jų manymu, jis turi tris galimybes: 
pasiduoti, būti suimtas arba mirti.

Kolumbijos valdžia taip pat 
suėmė keturis iš septynių Kalio 
kartelio vadovų, išspausdino dar 50 
žemesnio rango kartelio veikėjų 
sąrašą. Dabar policija juos 
medžioja. Apieškojus vieną 
prabangų Kalio butą buvo rasta 
elektroninė sistema. Su jos pagalba 
nusikaltėliai galėjo klausytis 
įtakingų politikų, įskaitant 
Kolumbijos gynybos ministrą 
Fernando Botero ir policijos vadovą 
Rosso Serrano, telefono pokalbių.

JL.A.“

JAV
Auga moksleivių skaičius 

Amerikos katalikiškose mokyklose. 
1994-95 metais katalikiškas 
mokyklas lankė 42,000 moksleivių 
daugiau nei ankstesniais mokslo 
metais. Pastaraisiais metais ypač 
populiaresnės tapo katalikiškos 
pradžios mokyklos. Per pastarąjį 
dešimtmeti jas lankančių vaikų

Katalikiškas 
Kanadoje

Kanadoje, Otavos katalikiški 
mokymo institutai, dėl vietos stokos 
negalėjo patenkinti maždaug 800 
moksleivių prašymus įstoti į 
koledžius. Moksleiviai kreipėsi į 
katalikiškas mokyklas, nes Otavos 
valstybinių mokyklų taryba iš 
pareigų atleido apie tūkstantį 
streikuojančių mokytojų. Pagal

Vatinukai kolonijoje 
dabar nebepopuliarūs

Limina Glodenienė

Panevėžio bendrojo režimo 
pataisos darbų kolonijoje, kaip ir 
kitose dviejose šalies įkalinimo 
įstaigose, eksperimento tvarka 
nuteistiesiems leista dėvėti savo 
drabužius bei avėti savo avalynę. 
Kaip sakė kolonijos viršininko 
pavaduotojaNijolė Vaitkutė, ši žinia 
gerokai atsiliko nuo gyvenimo: jų 
įstaigoje atliekančios bausmę 
moterys civilius rūbus neoficialiai 
dėvi jau antri metai.

„Iki šiol dar turime ir galime 
pasiūlyti moterims kerzinius batus, 
- sakė viršininko pavaduotoja, - 
tačiau nuteistosios jų neima. 
Vatinukais dar kai kurios

A.Terleckas nebadauja
„Pirmadienis“ išspausdino 

interviu su Lietuvos laisvės lygos 
lyderiu Antanu Terlecku:
- Kaip vertinate dabartinę 
ekonominę Lietuvos būklę?
- Katastrofiška. LDDP ir Tėvynės 
Sąjunga (Lietuvos konservatoriai) - 
TS(KP) eina išvien. Tai broliai 
dvyniai. Šiandien kova tarp LDDP 
ir TS(KP) yra ne politinė kova 
tikrąja to žodžio prasme, o tik 
sudėtingos ekonominės varžytinės 
dėl Lietuvos nacionalinio turto 
pasidalijimo ir perdalijimo. 
Rinkimus dešinieji pralaimės, nes 
tradicinė politinė dešinė yra Rusijos 
žvalgybos suskaldyta, o nemaža 
lietuvių tautos dalis visiškai 
apkvailinta ir apskritai 
nesiorientuoja, kas iš tikrųjų vyksta 

skaičius išaugo per 400 procento. 
Amerikos katalikiško švietimo 
sąjungos pirm, sesuo McNamee 
tikino, kad katalikiškų mokyklų 
paklausa išaugo dėl jų aukštų 
švietimo sąjungos vedamos 
kampanijos pastangų. Anot sesers 
McNamee, vaikų tėvai žino, kad 
katalikiškos mokyklos užtikrina tai 
ko iš jų laukiama - gerus moklso 
rezultatus ir saugumą. LRTV

švietimas
Kanados Ontario valstijos įstatymus, 
užmiesčių moksleiviai turi teisę 
rinktis lankyti valstybines arba 
katalikiškas mokyklas. Tiek vienas, 
tiek kitas dotuoja valstybė. Otavos 
katalikiškų mokslo institutų 
direktoriai pažymėjo, kad vietinės 
katalikiškos mokyklos nėra 
pasirengusios tokiems ypatingiems 
atvejams.
LRTV 

apsirengia, kai šalta, tačiau dažniau 
tai būna naujokės, nespėjusios 
paprašyti, kad atvežtų iš namų 
geresnį apdarą“.

Pasak N.Vaitkutės, moterys visur 
yra moterys. Ir nelaisvėje jos nori 
būti gražios, todėl naudoja 
kosmetiką, garbanoja plaukus, 
aunasi aukštakulniais bateliais. 
Nuo to jų vidinė būsena esanti kur 
kas geresnė.
Kaip ir visur, čia yra kasdienybė 

ir šventės, yra kasdieniai ir 
šventiniai drabužiai. „Turime 
nemažą sceninių drabužių fondą, 
tačiau ir lipti ant scenos moterys 
labiau nori savais apsirengusios“, - 
sakė viršininko pavaduotoja.

„LR“

Lietuvoje. Pati didžiausia dešiniųjų 
politinė organizacija TS(KP) daro 
viską, kad būtų sukompromituotos 
Lietuvos krikščionių demokratų, 
Tautininkų, Demokratų, 
Nepriklausomybės, Politinių kalinių 
ir LLL politinės organizacijos. Joms 
rinkimuose teks kovoti dviem 
frontais - prieš LDDP ir prieš 
TS(KP).
- Ar priskiriate save prie 
skurstančių Lietuvos 
gyventojų?
- Prie turtingųjų savęs neskiriu. 
Dabar gaunu 230 litų pensiją ir 270 
litų algą. Gyvenu skurdžiai, bet 
nebadauju. Tiesa, dabar kas mėnesį 
man iš pensijos išskaičiuoja 30 litų 
už vasario 6 d. piketą prie Seimo. 
Už šį protestą teismas mane
nubaudė 500 litų bauda. Man 
pasiūlė mokėti baudą arba sėdėti 
kelėjime. Aš sutikau sėdėti, tačiau 
neleidžia. Sako, tokių vyrų ten 
nereikia“.

J.JR.“

TIKROS KATALIKŲ 
LAIDOTUVĖS

Mes tikime, kad mūsų uždavinys 
yra ne tik laidotuves sutvarkyti 
profesionaliai ir ramiai, bet taip 
pat suprasti Ir pagerbti 
suinteresuotų žmonių jausmus Ir 
užtikrinti, kad laidotuvių 
sutvarkymas yra prasmingas Ir 
tinkamas.

TOBIN BROILERS FUNERAL DIRECTORS
Doncaster: 816 Doncaster Road........  848 3666
East Burwood: 294 Burwood Highway....  802 9999
Frankston: 232 Cranboume Road....  789 6766
Gardenvale: 135 Martin Street.... 596 8144
Glenroy: 111 Wheatsheaf Road.... 306 2044
Malvern: 1382 High Street....  509 4811
Noble Park: 505 Princes Highway.... 546 7644
North Melbourne: 189 Boundary Road....  329 6144
Ringwood: 331 Maroondah Highway.... 870 8011
Berwick: 21 Lyall Road....  707 5533
Moorabbin: 16 Tuck Street.... 555 9088
St. Albans: 69 Aifrleda Street..... 367 433

8


	1995-10-03-TEVISKES-AIDAI-0001
	1995-10-03-TEVISKES-AIDAI-0002
	1995-10-03-TEVISKES-AIDAI-0003
	1995-10-03-TEVISKES-AIDAI-0004
	1995-10-03-TEVISKES-AIDAI-0005
	1995-10-03-TEVISKES-AIDAI-0006
	1995-10-03-TEVISKES-AIDAI-0007
	1995-10-03-TEVISKES-AIDAI-0008

